

C. H. P. ayakta dimdik durmaktadır

Bahar bize ne getirecek?

Mustafa Bakşı

Aylardanberi mevsimlerin ve iklimlerin gösterdiği anormal şartlar arasında 1950 baharında yağmur ile güneşle Çukurovaya feyiz ve bereket valdilerle geldi, gönüllere ümitler ve neşeler getirdi.

Son yıllarda dünyanın politika ufuklarını kaplıyan kara bulutlar arasında bahar güneği insanları tabiatın hakikat gölgesine davet ediyor. Hakikat tabiat gibi feragatle zım ile iman ile çalışmaktadır.

Ve tabiatın en sevgili arkadaşları, toprağın sadık ve vefalı hizmetkarları ve öyle olduğu için nihayet memleketin efendisi olduğunu tanıtan köylüsü ve reşberi bu davete icabet etmiş, kırlara yayılmıştır.

Üç günlük bereketli yağmurla iki günlük kuvvetli güneşin Çukurovaya düğediği uçsuz bucaksız yeşil saha üstünde papatyalar ve geyikcikler arasında genç, ihtiyar bütün her halkı, bütün iş adamları baharın düğünü yapar gibi gelinlik köy kızlarıyla birlikte arı gibi çalışmaya başlamıştır. Dertsiz günlerin çağışyanları kurumasaydı zamane şairleri, Şişiden masa başından ve kısmen de kasap ve boyacı dükkânlarından kurtulup kırlarda kurulan bu derneği cümbüşü görebilselerdi onlarda :

*Açtı nesimi nebahar açıldı güller
suhidem
Açın bizim de gönüllümüz saki medet
sun cam cem.*

Diyan dedelerine de demet demet nazireler yaparak politikalarını gönüllere verdiği kasveti giderirler, kalblerine sevgi, yüreklere neşe verirler, bağlardaki sağ duyuyu korumağa hizmet ederlerdi.

Namık Kemal örnek yapacak vatan şairlerince şimdi ne geniş hizmet sahası vardır.

Dünyanın ilham kaynağında zaafa uğradığı bu yirminci asrda şairlerin yakasını bırakalım da eli kalem tutan bir gazetecinin köylere, kırları şu günlerde ziyaret ederek politika dışında da incelemeler yapması gerektiği üzerinde duralım :

Sözün nihayet buraya getirdik. Bu senin bereket bekliyoruz. Ve köyü harcadığı para ile ve sarf ettiği emekle bunu hak etmiştir. Yalnız bir korkusu vardır.

Mevsimlerde birkaç ay evvelki gayri tabiiyetlerden evvel bile bu endişe izhar edilmişti. Bu senin umakların taşması ihtimali vardır. Bundan evvelki feyiz Çukurovaya servetce

— Sonu 3 cü sayfada —

Bütün teşkilât ile hummalı bir şekilde faaliyete geçen C. H. P. liler, seçim neticesinden emin bulunuyorlar

Umumî efkâr, Günaltay kabinesinin vaadlerini yerine getirmiş olmasından fevkalade memnun

Seçimler yaklaşırken, bütün tekküllerle partilerin hummalı bir şekilde harekete geçmiş oldukları görülmektedir. C.H.P. ocak, bucak, ilçe ve il teşkilâtları istişare komiteleri toplantıları tertip etmektedirler. İnkilâp partisi, bilhassa son zamanlarda Seyhan çapında ele alması o-

lan mühim davalar üzerinde de durmakta umran hareketlerinin hızla gelişmesini gayret etmektedir. Bunu bir propagandâ mevzuu olmaktan ziyade bir memleket gayesi bilen parti bu bereketli halkımız üzerinde büyük bir tesir yapmakta ve bu başarıya faaliyet gösterenlere gönül bağlamak-

tedir.

Diğer taraftan seçim kanununun seçiminin tarafsız olarak yapılmasını sağlayacak olan kanunun B. M. Meclisinden gerek muhalefet, gerekse muvafakatin tasvibiyle çıkmış olması, umumî efkârı geniş miyasta memnun bırakmıştır. Umumi efsa da ir kanun tasarılarının da B. Millet Meclisine getirilmiş olması, tasarıda bazı tadiller yapılması kaydıyla büyük bir inşirah yaratmıştır. Bu hale göre Şemsettin Günaltay kabinesi, faaliyete bağlariken yapmış olduğu va-

— Sonu 3 cü sayfada —

Umumi Seçim tarihi daha tesbit edilmedi

B. M. Meclisi, Gündeminde bulunan kanun tasarılarının müzakeresini tamamladıkça fesh kararı vermeyecek

Ankara 5 (Hususi muhabirimizden) aldığımız haberlere göre, büyük seçimlerin ne zaman yapılacağı hususunda henüz alınmış bir karar da yoktur. Zira B. M. Meclisinde bulunan tasarıların müzakeresi ne zaman neticeleneceği henüz malûm değildir. B. Meclis üyesi, B. M. Meclisi gündemindeki tasarıları neticelendirmedikçe fesh kararı vermeyecektir. Seçim kanununa göre seçim B. M. Meclisinin feshinden 45 gün sonra yapılması icap ettiğinden şimdilik seçim tarihi hakkında birşey söylemenin doğru olmayacağı belirtilmektedir.

Bu meydana, bazı gazetelerin yazdığı seçimlerin 14 veya 15 Mayıs'ta yapılacağı hakkındaki haberler de doğrulanmamaktadır.

Basın Kanunu tasarısı Mecliste

Ankara 5 (Özel) — Bakanlar Kurulu bugün toplanmış ve Basın kanunu tasarısını müzakere etmiştir. Hükümet, tasarımı tasvip etmiş ve Büyük Millet Meclisine arzine karar vermiştir.

KOŞE

Bir Eser Karşısında

Fikir hayatının zevkine erişebilmek medeni âlemda insanlar için büyük bir mahzuriyettir. Kendini bu mektepte yetiştirebilmiş olanlar ise hakikaten bahliyar insanlardır. Bu bayatı gururlu bir halde yaşama ve kendi bünyesini nemalandırmak zevki içinde bulunan çok kıymetli bir komutanımızın gıpta verici mesalesine "BUCU", refikimiz de Çoban Yurtçu bir İkrasile mottalı olduk.

Bu merakla Sayın Albay Halil Nuri Yurdakulu ziyaret ettiğim zaman, kendisini Milli Mücadele kahramanlarıyla başbaşa buldum. "Başbaşa buldum", diyorum, hakikatte kendileri bizat orda değillerdi. Fakat, onları yüz yıllara istikal ettirecek olan canlı eserleri meydana daydı.

Halil Nuri Yurdakul, büyük bir titizlikle bu ebedi kahramanların batrazını nesillere devretmek için ele almış, bu batrazları canlı bir hale getirmek civanmertliği göstermiştir. Bütün mezarlarını mahdut geliri olan meşafından sarfeden değerli Albayımızın bu büstlerle tezvir edilecek sürpriz'i bir müzanesi müjtesel daha şimdiden vermış bulunması, bir Adanalı, bir memleket çocuğu olarak göğüslerimizi iltibar ve sevinçle doldurdu.

Kayseride, Borda, Dörttyolda bulunmuş birçok vatandaşlarımızın eserlerinden sonsuz bir hazla bahsettikleri Halil Nuri Yurdakul'a ne kadar teşekkür edilse azdır. Kendisine nasıl yardım edilmeli? diye düşünürken, bu zevki yaşatabilecek zenginlerden başka, yegâne müessesce olarak Halkevimizi hatırladım. Halil Nuri, Adana için en değerli eseri vermektedir, kendisini candan tebrik ederiz.

S. Altıntaşlı

Celâl Bayar

D.P. kongresinde bulundu

D. P. Seyhan ılı kongresi dün saat 10 da Ünal sinemasında toplanmıştır. Köşge başkanlığına Dr. Sedat Barı seçildikten sonra çalışma raporu okunmuş ve bazı tekliflerden sonra kabul edilmiştir.

Öğleden sonraki calsede uçakla şehrimize gelen D. P. Genel Başkanı Celâl Bayar da hazır bulunmuş, kongreyi takip ettikten sonra bir konuşma yapmıştır. İstanbul bağışımız Millet vekilli ve eski meslektaşımız Cihat Baban da kongreyi takip etmek üzere Ankaradan şehrimize gelmiştir.

Habbe ve Kubbe

VUR PATLASIN, ÇAL OYNASIN..

4 Mart 1950 tarihli Demokrat gazetesinin birinci sayfasında şöyle bir başlığa rastlıyoruz : "Seçim kütüklerinin tanzimine başlandı."

Bu iri puntolu başlıktan gazetesinin Seçim kütüklerinin tanziminin başlandığını bir haber halinde okuyucularına sunduğu manası çıkmaktadır.

Fakat haberleri bile tahrif ederek bunlardan Parti hesabına bir propoganda vesilesi çıkarması itiyat edinen bu arkadaşımızın ahayet Seçim emniyetine taalluk eden bu haberde bir propoganda çehneli katkısını eselle müşahede ediyoruz.

Önce gerçekten bir haber mahiyetinde başlıyan bu yazı ortalara doğru şöyle bir şekil alıyor : "Bu münasebetle de şehrimiz Belediye teşkilatına mensup birçok memur kütüklerin tanzimi içinde köy muhtarlarının yardım etmek üzere bugün köylere gideceklerdir.. Kim gitmiş, kaç kişi gitmiş.. Buzalarını öğrenmeğe ne lüzum var. Maksat balık efkânını bulandırmak bükümü, vur patlasın .."

Daha var; yine sayın arkadaşımızın istibharına nazaran; bu memurların propoganda yapmaktaki gayretlerini arttırmak için de, bunalmakta olduğumuz bütçe imkânsızlıklarına rağmen yoluk adı altında bel keseden ihşanlarda bulunulacakmış !..

Çal oynasın ..

Ufak bir tahkik bize şunu öğretiyor : Vilâyet makamı Seçim kütükü tanzimi içinde ancak üç Belediye memurunu vazifelendirmiş ve bunlara bir hafta sürecek vazifeleri esnasında zaruri masraflarına karşılık olarak Seçim tahsisatından ancak yirmişer lira ödemiştir.

Maksat propoganda değil mi, vur patlasın, çal oynasın ..

Ayp oluyor efendiler !..

Hab-Kub

Halit Onaran

C.H.P. Müfettişi dânkü Toros ekspresiyle şehrimize geldiler

Seyhan bölgesi C.H.P. Müfettişi Müş. milletvekili sayın Halit Onaran şehrimize gelmişlerdir.

Sayın müfettişi istasyonda Belediye ve parti başkanları ve diğer Partililer ve dostları tarafından karşılanmıştır.

Müfettişimiz istasyondan ayrılırken kendini karşılamaya gelen kalabalığa :

"İltifatınıza teşekkür ederim. Sık sık buluşup görüşecek omuz omuz, sevgi ve birlik havası içinde çalışacağız, demişlerdir.

İl Seçim Kurulu teşkil ediliyor

Adana merkez İlçe Seçim kurulu Çarşamba günü, toplanarak çalışmalarına devam edecek ve bu arada seçim sandıklarının konulacağı yerleri de tesbit edecektir.

Diğer taraftan İl Seçim Kurulu Başkanı Ağırcaza mahkemesi Başkanı Mustafa Arun İl seçim kurulunu teşkil etmek maksadıyla kur'a çekmek üzere ilgilileri Çarşamba günü saat 10 da Adalet sarayı kitaplığına davet etmiştir.

Merkez İlçe Seçim Kurulu toplantıları

Merkez İlçe Seçim kurulu Başkanlığına seçilen Orhan Babaoğlu, Kurulun ikinci toplantısını yapmış ve and içme töreni münasebetiyle bazı kararlarda almıştır.

Kuruç Çarşamba günü, sandıkların konulacağı yerleri tesbit edecektir.

Hukuk doktoru Orhan Babaoğlunun kurul Başkanlığına getirilmesi Adanada büyük bir memnurlukla karşılanmıştır.

Pamuk işçisi Umum Müdürü şehrimizde

Tarım Bakanlığı uzmanlarından Pamuk İşçisi Umum müdürü B. İbrahim şehrimize gelmiştir. Değerli uzman bölgemize tahsis edilmiş olan 6 adet selektörün yerleştirilmesi ve Umum müdürlüğü ilgilendiren işlerle meşgul olacaktır.

14 Mart Tıp Bayramı

Bu yıl ilk defa olarak 14 Mart Tıp bayramı daha geniş bir programla bölgedeki doktor eczacı ve diğer tabiplerinin, daire, müessesesi ve halkımızın iştirakiyle gündüz halkevinde kutlanacak ve bu günü şerefine de akşam Adana Kâlübünde hususi davetlilerle bir aile toplantısı yapılacaktır. Geniş bir tib topluluğunu anesinde barındıran Adananın bu günü herhalde çok parlak ve alaka çekici olacaktır.

Ayrıca, bugünün önemini lâyıkıyla veçhile değerlendirebilmek için bu işe ayrılan komiteler faaliyete geçmiştir.

Bölgemize Altı Adet Yeni Selektör verildi

Pamuk tohumluklarının soysuzlaşmasını önlemek ve köylünün eline daima iyi kaliteli tohumlar sağlamak gayesiyle Tarım Bakanlığı Amerikadan büyük boyda 12 adet pamuk selektörü getirmiştir. Bu selektörlerden 6 tanesi Adana bölgesine tahsis olunmuştur. Diğer geri kalan selektörlerden ikisi Aydın bölgesine biri Antalya bölgesine verilmiştir. Üç selektör de Tarım Umum Müdürlüğü tarafından Ege pamuk bölgelerinde kullanılmak üzere alınmıştır.

Bu selektörlerde aynı zamanda buğday, arpa ve yulaf gibi hububatı temizlemeye yarar hususi tertibatı mevcuttur. Tarım Bakanlığının pamukçuluğun inkişafı için gösterdiği büyük alaka her tarafta memnurlukla karşılanmaktadır.

Bölgemize tahsis edilen selektörlerden ikisi Hacıali köyüne biri Sümerbank fabrikasına, biri 2 numaralı Ziraat çirçir fabrikasına, biri Çeyhan, bir tanesi de Tarsusa yerleştirilmiştir.

Piyasada ucuzluk başladı

İstanbul — Çekoslovakya'dan çok ucuz fiatla otomobil, kamyon ve yedek parçaları getirilmektedir. İngiltereden getirilen kamyonlar da ucuz satılmaya başlamıştır. Serbest ilhalât başlar başlamaz otomobil kamyon ve bunların yedek parçalarının fiyatları da mühim miktarda düşecektir.

Şimdiden bu mallar üzerindeki ucuzluk nisbeti yüzde yirmiyi bulmuştur.

Terziler dikiş ücretini düşürdüler

İstanbul — Kazacları gittikçe azalan terziler eski kazaclarının fazlasıyla maksadile elbise ve dikiş ücretlerini azaltmışlar, daha çok iş yapmak yolunu tutmuşlardır.

Nitekim bundan bir müddet önce 80 liraya kostüm diken terziler şimdi aynı kostümü 60 liraya dikmeğe başlamışlardır.

Bu tenzilatla terzilik maaşının ucuzlamış olması da rol oynamaktadır.

Bir D.P. li bir seneye mahkûm oldu

Mersin (Özel) — Gıllerde Hükûmete ve devlet büyüklerine sövmekten sanık olarak bir müddetten beri Süleyman ağır ceza mahkemesinde yargılanmakta olan D.P. Gülnar lieri gelenlerinden Hüseyin Ovacağın [deruşması sona ermiş ve suçlu sabit görülerek bir sene ağır hapse ve üç ayda Maraş'a sürgün edilmesine karar verilmiştir.

Şehirde Notlar

Yazıklar Olsun Bize

Yazan : Rağıp BATUMLU

Geçenlerde eve donüyordum. Okumda de orta mektep veya Lise talebesi oldukları kıyafetleriyle hal ve tavırlarından anlaşılacak dört kişilik bir grup vardı. Gençler, o kadar yüksek sesle konuşuyorlar ki söyleneni duymamağa ve zorla dinlememeğe imkân yoktu. Konuşmalar arasında Fatih Mehmet, Selim Yavuz, Süleyman, Osman, diye bir takım isimler geçiyordu. Her halde başka bir arkadaş grubundan bahsediyorlar, mülahazasında karar kılmak üzereydim ki, kulağıma : İstanbul'un ahşamı, Çaldıran muharebesi, Mısır 'ın zabtı falan gibilerden lâkırdılar çarpınca kafamın içi ait üst oldu. Bu efendiler, Tarımımızın en parlak devirlerinden ve en büyük türk hükümdarlarından bahsediyorlardı. Ama ne tabiriyle tarihi mefahirimiz ve dünyaya çapındaki kahramanlarımızı bu dilde anan gençleri, daha fazla dinliyemedim... Fakat bu sokak konuşmasının içindeki acısı henüz dinmeden bir devlet büyüğünü de aynı mevzuda, aynı dil kullandığını iki gün önce gazeteleerde milli gururum incinerek okuyunca O çocukları mazur gördüm. Zira duyduklarını tekrarlamışlardı.

Bize böyle ne oldu ? Daha dün birer vilâyetimiz iken bu gün devlet baline gelmiş bulunan küçük memleketlerin krallıkları, Emir'lerinin (Majesta, Hazretleri Ekselâno) tabiriyle göklere çıkarıp bizler, kendi e-

dadımızı, bize kıtalar bırakan, tarihi devirleri her ü merc eden eden kahramanlarımızı birer kepi uşağı gibi anıyoruz.

Milletleri yağan ve kuvvetlendiren en büyük mevcudiyet, onların tarihleridir. diye bar bar bağırın bizlere ne oldu da mefahir-i milliyemizi unuttuk ? Teessürüm daha fazla yazmama müsaade etmeyecek derecededir. Yazıklar olsun bize hem çok yazıklar..

Umumi af Tasarısı

Adalet Bakanlığınca hazırlanan tasarı Büyük Millet Meclisine sevk olundu

Umumi af hakkındaki kanun tasarısı, Cuma günü Bakanlar kurulundan geçmiş, Büyük Millet Meclisine sevkine karar verilmiştir. negredilen tebliğde ayrıca şöyle denilmektedir :

"29 Ekim tarihinden evvel işlenmiş ve haklarında âmme dâvası açılmamış bulunan bütün suçlarla haklarında âmme dâvası açılmış ve mahkûmiyet kararı verilmiş olanlardan siyasi suçların affına dair Adalet Bakanlığında hazırlanmış bulunan kanun tasarısını tasvip ederek B. M. Meclisine sevk karar verilmiştir."

RÖPORTAJ

Bir D. P. liye Göre Seçimi
Kazanma Şansı kimde ?

Yazan : Ramazan GÜRCANOK

Seyhan'da seçim şansı hangi partilidir, kimler kazanabilir mevzu bugün için en çok üzerinde durulan meselelerdedir. Öyle zannediyoruz ki, dünyanın bir tarafı göçse yine kafaları en çok işgal edecek mevzu, ilâ seçim ve yine de seçim olacaktır.

Bu merak içinde geçen hafta bir Halk Partilinin fikrini sormuş, mütafakını ayben yazmışım. Kıdem sırasına göre ikinci konuşmayı da Demokrat Partiye mensup bir zatla yaptım.

— Seçim şansınız nasıldır? diye sordum.

Demokrat olur da kazanamayacağız, şansımızı zayıf görüyorum., der mi hiç? Derhal yapıştırdı :

— Canım, dedi. Bunu sormaya ne lüzum var kazanacağız, hem de kahir bir ekseyetle ..

— Bu kadar güven nereden?

Diye sordum. şu cevabı verdi :

— Umumi elkarın bizimle beraber olduğunu bilmek, beni iddiamda serbestçe düşünmek ve müstehib olmak imkânını veriyor. Teşkilatımız ise g. c. ve gündüz var kuvvetile çalışmaktadır ki, 1946 seçimine göre teşkilatımızın genişlemesi bizim için avantaj sağlamaktadır.

— Demokrat Parti Seyhanda tam bir iste çıkaramayacaktır, iddiasında olanlar bulunamaktadır, ne dersiniz?

1946 Seçimlerinden Halk Partisi propagandası yapmış, bilâhare Demokrat Parti saflarına geçmiş olan muhabetimi bu sualime de :

— Liste meselesine gelince, saçların beyaz ms, yoksa kara mı olduğu traş olurken gözünüze öksür, cevabını verdi.

— Adnan Mevederes'in liste lerinde yer alıp almayacağını sordum D. P. li zat; kısaca şunları söyledi :

— Adnan Mevederesin, seçim bögeninde daha kuvvetli iken Seyhan listesine nakledilmesini bir korku ve seçimi kaybetmemek endişesiyle yapmış bir taktik olarak kabul etmek lazımdır.

— Siz en çok yıldırın politika hadiseler neledir?

Evvece saflarında hizmet etmiş ve birlikte çalışmış olduğu C. H. P. lierin umumiyetle ağır başlı olduklarını kaydedikten sonra :

— Ahhh.. Dedi. C.H.P. den tart edilmiş batta mahkûm olmuş kimselerinde p.opgandacılar zümresine geçmiş olmasının gönül hiç de kabul edemiyor, bu bir.

Mubatabım, ne de olsa büyük emekler vermiş olduğu eski partisini bir baba evi teşki etmekte olduğuna belirttikten sonra şunları ilâve etti :

— Propaganda nezaret ve nezaket ister, halbuki bu mahkûm ve kumpanyası efradı, ancak kendi partileri listesinde şansı teşkil eden zevatı yiyip bitirmek istedikten sonra mulefete de hatırlar için tarizde bulunmaktadırlar ki, bunların bu propaganda şekli hiç şüphesiz bizim hesabımıza daha iyi bir hareket teşkil ediyor.

— Halk Partisinin listesinin nasıl olacağını tahmin edebilirsiniz?

Sayın muhabetim bu hususta şunları söyledi :

— Bu hususta bizim boynumuzu kıran noktalar olduğunu söylemek mecburiyetindeyim. Cavid Oral, Kasım Gülek ve Kemal Sabıno karşı taraflar listesinde yer almış olmaları şansımızı yarı yarıya zayıflatmaktadır. Buna karşı demokratların listelerini tanımlar ederken çok hassas davranacaklarına şüphe yoktur.

— Seçim konusunu nasıl buluyorsunuz?

Telebbum çok seven bu aziz hemşerimiz :

— Yeni seçim kanunu, öyle zannediyorum, en lieri demokrasilerde dahi mevcut olmayan bir kıymet ifade etmektedir

Bizim yarış'eri müdürünün yazını kısaltmasından korktuğum için lâfi kısa keserek ayrılırken Demokrat partili hemşerimiz :

— Seçimi kazanacağız, kazanacağız, bu mahakkak.. Fakat... diye söyleniyordu.

İçimden bir ses :

— Kim demiş ki, ayrımlar şekli.. desin diye cevap verdi.

Gelecek konuşmamı bir Millet partili ile yapacağım

İktisadi bir damping

İstanbul — İstanbul serbest altın borasına gelen bir habere göre, Sovyet Rusya ajanları vasıtasıyla bütün dünyada küçe altın satışına başlamıştır. Evvelce 5,30 rubleden satılan bin gram küçe altın şimdi dört rubleye düşürülmüştür.

Rusyanın bu hareketi iktisadi bir damping olarak vasıflandırılmaktadır.

C. H. P. Ayakta dim dik durmaktadır

(Birinci Sayfadan devam)

adleri yerine getirmektedir. Bu hal n'ay ş'ı halkımızın gözünden ve dikkatinden kaçmamaktadır.

Bundan dolayıdır ki umumi fikir, gerek Seyhan'da, gerek diğer vilayetlerde C.H.P.'nin seçimleri kazanmaması için hiçbir sebep görmemekte-dir.

Bahar bize
ne getirecek ?

— Birinci sayfadan artan —

elli milyon liraya mal olmuştur. Birkaç milyona bunun önü alınabilirdi. Tam başlanacaktı. Araya politika da girdi. Çukurovanın korunma işi "Toprak borsası" gibi altı yıllık uzun vadeli bir tedbir, vadiye bağlandı.

Haib, ki altı gün vadeli bir acil tedbire ihtiyacımız vardır. Ötekini sonra konuşuruz.

Geçen yıllarda reca etmiştik. Anı sel baskınları karşısında "can kurtarma, iskân ve tege yardım, teşkilât" istiyoruz.

Belediye ve Özel idare bütçelerinde böyle bir masarifi meihura tertibine rast gelmedik.

Vakit geçmeden ilâve edilerek veyahut her ne suretle olursa bir tahsilat bulunarak gündiden salar, sandallar, çadırlar ve sairinin hizmete müheyya bir halde hazırlanması lâzımdır.

Muvakkat köp.ünün kerestesiaden de belki istitadı edilebilir. Belki inşallah sel gelmezde ihtiyaç kalmaz. Fakat ihtiyat tedbirleri almak için yangınun çatıyı istitâ etmesi mi beklenir. İrmaklardan taşan sulara denizlere kadar sebest bir mecra bir boğazıma kanalı açılmaya kadar bu ihtiyaç bakidir.

Marşal yardımından

52 Parça Gemi
daha alıyoruz

İstanbul — Marşal yardımından istifade edilerek devlet deniz yolları idaresi tarafından İsmarlanacak olan 52 parça gemi için muhtelif memleketlerden gelen tekliflerin incelenmesi işi önümüzdeki dülerde sona erecektir.

1952 y.hına kadar inşaatı tamamlanacak olan vasıtalarla deniz ticaret filomuz esaslı şekilde takviye edilmiş olacaktır.

**DOKTOR
SIRRI AKSOY**
Çocuk Hastalıkları
Mütehassısı
Kalekapısı Rifat Eczanesi
Karşı - Telefon : 1215

**DOKTOR
BAHAEDDİN YENGIN**
Çocuk Hastalıkları Mütehassısı
Çakmak Cad. - Adana

Müzeyyen Gültekin Sipariş
Atölyesi

Her Çeşit Dikiş üzerine sipariş kabul eder.

Adres : Yağcamı civarı No, 30 - Telefon : 1962 1-30

Asker Hastanesi Dahiliye Mütehassısı

DOKTOR

Raşit Durusoy

Adres : Atatürk Caddesi Halkevi Karşısı
Burduroğlu Apartmanı No. 277 Telf. 1058

DOKTOR - Operatör

Bahri Cansun

Doğum ve Kadın Hastalıkları Mütehassısı
Namık Kemal Okulu Karşısı
Telefon : 1098 - ADANA

DOKTOR

Mahmut Ersin

**ASKERİ HASTANE
RONTGEN MÜTEHASSISI**

Hastalarını Kızılay caddesi İstiklâl ilk okulu karşısı
No. 18 de kabul eder.

Sabah saat 7,30 Öğleden sonra saat 13 den itibaren
Telefon : 1342 **ADANA**

Kiraik Yazihane

İstiklâl Okulu karşısında yazihane olmağa elverişli Dükkan acele kirahktır. 82 No. lu haneye mü'acaatları.

DOKTOR**Mahmut Öğretmengil**

Özler Caddesi Toros Etnası
Yanındaki Sokak No. 24
Adana

Sayın Çukurova Çiftçilerimizin Nazarı Dikkatine

Dünyaca tanınmış Skoda Fabrikasının 26 beygir kuvvetinde tam dizel ZETOR traktörleri ve SKODO otomobilleri gelmiştir.

UNIVERSAL Amerika Jeep otomobilleri için Mayıs ayında teslim etmek üzere ihtiyacı sahiplerinin sıraya girmelerini.

Fazla malûmat için aşağıdaki adrese müracaat edilməsi.

ZAFER Ticarethanesi

Ömer Pişkin ve Hıdır Uysal

Telgraf : ZAFER

Telefon : 1430 Belediye Cad. No. 81 Adana

"OTTO KAISER,, İnşaat Makinaları St. Igbert (Sarre)



Kaiser imtiyazlı beton karıştırıcı makinalar, dünyaca tanınmış ve bu sahada 50 senelik tecrübeye istinaden yapılmış; her türlü vaziyette bütün ihtiyaçları temin eder.

En mühim faydaları

Yüksek randıman, gayet kuvvetli karışım, su dozacı tamam, lüzum olan kuvvet asgari, hizmeti basit ve hızlı, iç temizlemesi kolay ve tehlikesizliği garantilidir.

Kaiser sistemi bas-küllü, tanburlu beton

karıştırıcı makine. KM2 Tipi - kapasitesi 150 litre. randıman : saatte 4/5 M3

Umum Müessesili : Ahmet Toprağırtsseven Tahtakale, Tomruk Sokak 62/4 — Telgraf : Ahmet - İstanbul

DOKTOR - OPERATOR**SAMİM FIRAT**

Askeri Hastane

Kulak - Burun - Boğaz Hastalıkları
Mühessisi

Abidinpaşa Müslüm Apartmanı Kat 3 — Telefon 1821

Sahibi : Rıza Şen — Yan İşlerini Füllen İdare Eden : S. Altındağlı
Başlıdığı Yer : «SEYHAN» Matbaası — Adana

Qönderilen yazılar yazılma yazılmama geri verilmex.

DOKTOR**Suavi Binokay****BİRİNCİ SINIF**

Dahili Hastalıklar Mühessisi

Kızılay Caddesi 23 Nisan İlk Okulu civarındaki yeni
apartmanda hastalarını günün her saatinde kabul ve tedavi eder



Yeni gelen Esanslarımızı
tecrübe ediniz.
beğeneceksiniz

Laylak, Füjer, Altındamla
Belediye Caddesi No. 14
Adana

inci**DOKTOR****Yusuf Ziya Eker**

Dahiliye Mühessisi
Parkotel Yanında

DOKTOR**Turan Aşlamacı**

Birinci Sınıf Dahiliye
Mühessisi

Özler caddesi, Borsa kar-
gısındaki muayenehanesinde
hastalarını kabul ve tedaviye
başlamıştır. Telefon : 1897

DOKTOR**Bedri Görgün**

Akbank arkasındaki yeni
evine taşınmıştır.
Gündüzün ve Gece
her saatinde hastalarını kabul
ve tedavi eder.

Telefon : 1464

DOKTOR**RASİM DÖLEK**

Birinci Sınıf
Röntgen Mühessisi
Hastalarını kabule başlamıştır.
Abidin paşa caddesi No. 116

Doktor - Operatör

ZİYA BENSON

Kulak Boğaz Burun

Birinci Sınıf Mühessisi

Adres : Adana Abidinpaşa
Caddesi Asri Fırı Kargısı
Telefon : 1959

DOKTOR**Hilmi Yalçın**

Dahiliye Mühessisi

Hastalarını her gün Abidin
paşa civarındaki muayeneha-
nesinde kabul ve
tedavi eder.

Diş Tabibi

Rıza Aksöyek

Kızılay Caddesi
No. 71 - Adana

DOKTOR**EKREM BAYAZIT**

Çocuk Hastalıkları Mühessisi
Abidinpaşa Cad. Şekerci Turan Apt'

**DOKTOR
HAMZA ORHON**

Verem ve Sarı Hastalıklar
mühessisi Abidinpaşa
Caddesi No. 118 Adana

Seçim için büyük hazırlıklar yapılıyor

Yine O Mesele

MUSTAFA BAKŞI

Geçen hafta bu sütunda muhtemel sel baskınlarına karşı acil tedbirler almak lüzumundan bahsetmiştik. Ertesi gün Seyhan, Ceyhan ırmakları taşıdı, ellibin dönüm yeri su bastı. Fakat birgün sonrada Eskişehir seylip felâketi oldu ve bize kendi derdimizi unutturdu. Felâketzedelere yardım teşebbüsüne Adana da bir komite kurarak iştirak etmiştir. Bu teşebbüsü memnuniyetle karşılamak üzere ödünde gayret ve hamiyet gösterilmesini de ayrıca temenni ederiz.

Fakat bizim dâvamız felâket vukuun gelmeden tedbir almak dâvasıdır. Ve bu dava tenkit ve işiştirar şâbelerinden tamamen uzaktır. Dünyanın her tarafında tabii felâketler olur. Geçen kıyın anormal seyri çok yerlerde tesirini göstermiş, Amerikada bile başta Misissipi olmak üzere birçok su baskınları olmuştur.

Su baskınlarına karşı esaslı tedbiri olan memleketler bile tabiatın mücadelede ne kadar zayıf kaldığını buda gösterir. Fakat her ihtimale karşı bu memleketlerde "kurtarma teşkilâtı", harekete mübeyya bir halde tesis edilmiştir. Biz geçen hafta bu teşkilâttan bahsetmiştik.

Diğer taraftan Cumhuriyet gazetesinde okuduğumuza nazaran Eskişehirde ikibuçuk milyon lira tahsisatla barej tarama ve satire gibi esaslı operasyonlarda yapılmıştı. Bu tesisatın sel baskınına niçin manî olamadığını tabii bilemeyiz.

Mecliste ki sual takririne cevap verilirken bu hususta biraz tenvir edilmiş olacağız. Fakat bu bizim bu günkü dâvamızın âlakadar etmez.

Seyhan, Ceyhan için koruyucu tesisattan bahsetmeden de bugün için bize bir faydası yoktur.

Nihayet sular idaresinin yol makinelerini de getirerek acil muvakkat tedbirler alması mümkün olduğuna işaretli iktifa ederiz.

İsrafiya istediğimiz Çukurova minalakası için acele bir "kurtarma ve yardım" komisyonu teşkilidir. Böyle bir komisyonun ismen mevcut olduğunu zannediyoruz. Fakat daha geniş imkânlarla ve esaslı malzomeye ve harekete mübeyya ekiplere malik olmasını lüzumunda ısrar ediyoruz. Başlar bu yıl haddinden fazla kar yüküldür. Kuvvetli güneş ve şiddetli yağmurlar yeni baskınlara meydan verebilir. Daha birkaç ay tehlike kapudadır.

İlgili makamlara Çukurovanın bu günlerde selden korunması hakkında aldığı tedbirleri bilmek istiyoruz.

Bir Basın toplantısında bu dilek ifade edilebilir.

C.H.P. de büyük bir faaliyet göze çarpmakta, yeniden birçok Ocaklar açılmaktadır

Seçim kütüklerinin birçoğu yerlerine asıldı

Yardımlar her tarafına olduğu gibi Seyhanda da seçim hazırlıklarına hızla devam edilmektedir. Seçim kütükleri listelerini yazım işi hemen hemen ikmal edilmiş, hattâ bir çok yerlerde teabit edilen mahallere asılmıştır. Diğer taraftan ilçe seçim kurulu da çalışmalarına devam etmektedir.

Bugünkü seçim kurulu üyeleri and içecekler ve öğleden sonra da ilçe seçim kurulu yeni bir toplantı daha yapacaktır.

Yine bu arada C.H.P. toplantı ve konuşma toplantıları tertip etmekte yeniden bazı ocaklar açılmaktadır.

Dün de Kurtuluş bucağına bağlı Yeşilova ocağının açılış töreni yapılmıştır. Bu tören münasebetiyle söz

alanbalıplı C.H.P. nin başarıları ve büyük inkılabını belirtmişler Atatürk partisinin yurdun kalkınması



İlçe Seçim Kurulu Başkanı Orhan Babaoğlu

uğrunda İleriye ve halkın refah ve saadetine doğru attığı ileri adımları

belirtmişlerdir.

Diğer taraftan, C. H. P. safında yer alan vatandaşların sayısı gün geçtikçe artmaktadır. İlçelerden alınan haberler de C.H.P. nin birlik ve bütünlük halinde seçime katılmak için gösterdiği gayretleri ayrıca Ocaklar bucağına bağlı olmak üzere Sipahiler Ocağının açılış töreni de yapılacaktır.

C. H. P. de bu gayretler görülürken, muhalifet partileri arasında da bir ayrılık ve gruplaşma müşahade edilmekte, bun da hıyasana Milletvekili adayları teabit işinin mübim bir önemi olduğu söylenmektedir. Bununla

baraber, seçimlerin ne zaman yapılacağı henüz malum değildir. Yalnız gurusa muhakkaktır ki, yeni seçim kanununa göre seçim B. M. Meclisinin feshinden 45 gün sonra yapılacaktır.

Türkiye'ye 1951 yılı için 44 milyon dolar ayrıldı

Washington 11 (A.A.) İktisadi İşbirliği İdaresi, 1951 mali yılı için muhtelif memleketlere tahsis edilen dolar miktarlarını Temsilciler Meclisi Dışişleri Komisyonuna sunmuştur. Türkiye'ye 44 milyon dolar tahsis edilmiştir

C. H. P. namzetlerine dair çıkan asılsız haberler

CHP. li gazeteler sabip, başyazar ve Yazı İşleri Müdürleri CHP.



Parti müfettişimiz B. Halit Onaran Müfettiği ve Muğ Milletvekili Halit Onaran'ın iştirakiyle parti merkezinde bir basın toplantısı yapılmıştır.

Bu toplantı enesinde gazeteci arkadaşlardan biri:

Demokrat gazetesinde C.H.P. adaylarına teabit edildiğine dair bir haber yayınlandı. Bu haber doğru mudur? Biz tenvir edermisiniz? sualini sormuştur.

C.H.P. Müfettişi bu suale şöyle cevap vermiştir:

"- Bilirsiniz ki, partimiz Mil-

letvekili adaylarından yüzde 70 oranında yoklama kurulan ve yüzde 30 unu merkezde parti divanı tarafından gizli oyla seçilmeli lüzüğümüz bükümlerindedir. Partimize adaylığı-

- Sonu 3 cü sayfada -

KOŞE

Sürgün mü?

İzmir gazetelerinden birinde okudum. Yalnız varsa, vebali günahı yazanın ve yazdırmanın boynuna olsun. İzmir dolaylarından bir yerde muhabirlik yapan bir meslektaşımız, D. P. Başkanlarından birinin hoşuna gitmemiş. Aynı karşısına bu arkadaş, basmış itarı :

- Dak dur, iyi yaz, sonra âkibetin beter olur, bavulunu alir eline, dâgersin Adana yoluna demiş.

Ben, bunu okuyunca işi ciddiye almak istemedim. Çünkü, Demokrat Parti Başkanı Adanayı bir sürgün yatığı zannedmesine göndü bir türü razı olmadı. Bundan başka, sayın Demokrat vatandaşımızın şimdiden bir gazeteciyi sürgüne mahkûm etmek istemesini ise bir nevi Millî hususî anının yordılığa konmasına doğru biliren temayül olarak kabul etmek gerekmektedir.

Demokrat Parti kurduğunda haberî Basın hürriyeti de basın hürriyeti, teranesi tuturanlarına koltuk kapmadan gazeteci sürgün etmek istemelerini hem, tubaf, hem de gülmüş olarak karşıladık. Demek ki, bir gün başımıza bir de sürgün cezası geleceğini şimdiden hesaplamamız lazım gelmektedir. Oyle ise garphlar şarkır, Şarkılar, garpta, şimaliler cezipia, cezipiular şimalde yer yasanıslar. Yakında böyle bir köje kapmaca başlar mı dersiniz ?

Şehirli

Şehirde Notlar

Görünmez kaza
umulmaz felâket

Yazan: Rağıp BATUMLU

Eskişehir'den yükselen feryatları duymayanımız kalmadı. Yurdun dört bucağı, bu talihsiz vatan parçasından iğtilen ahl ve enişlerle çalkanıyor.

Seylâbın, ne büyük ve ne korkunç bir lâhîli afet olduğunu biz Çukurovalılar kadar iyi bilen bemen bemen yoktur. Ugradığımız sel felâketlerini sayı ile değil 933 seyilâbı, ve ilh . . . gibi tarihlerle anıyoruz.

Bu gün, binlerce evi yıkılan, on binlerce sakini meskeniz kalan Eskişehir'e elemine, bütün yurt, en samimi hisleriyle iştirak ediyor.

Hamiyetli vatandaşlarımız ve devlet teşkilâtı ile içtimai teşekküllerimiz ellerindeki imkânlar dairesinde felâketzade kardeşlerimize yardıma ellerini uzatıyorlar. Evsiz ve eşyasız kalıp öteye beribe sığınan, kardeşlerimiz ve bilhassa küçük yavrulara, bu gün için yapılacak en mühim yardım sıcağın birer kaşık çorba ve birer dilim ekmele ile sırtlarını ısıtacak giyim eşyası teminidir. Yıkılanları yapmak maddî zararları telâfi etmek ikinci plânda gelir.

Ceza kanunu
tasarısı Mecliste

Ankara (Özel) — Türk ceza kanununu bazı maddelerinde değiştirmesi hakkında hazırlanan ve matbuat kanununa göre kaleme alınan ceza kanunu tasarısı bugün B. M. Meclisine verilmiştir. Bu tasarı ile ceza kanununun 192, 168, 169 311 312 427 ve 486 nci maddeleri değiştirilecektir.

192 nci maddenin yeni şekli şöyle olacaktır.

— «Bir kimsenin namusu ve şerefini ihlâl edecek veya itibarını kırarak veya şöhret ve servetine zarar verebilecek bir hususu yayma ve vasıtasıyla ifşa etmek veya isnad ederek yaymada bulunmak tehdidiyle kendisinden para alanlar veya başka türlü menfaat istihsal edenler veya bu para almağa veya herhangi bir menfaat sağlamağa teşebbüs edenler veya bu hususa teşebbüs eyleyenler altı aydan üç seneye kadar hapis ve 300 liradan 2000 liraya kadar para cezasına cezalandırılırlar.»

168 inci maddenin yeni şekli şöyle olacaktır.

— «Bir kimse söz veya fiille her ne zarfette olursa olsun adil, idari, siyasi veya askerî, resmî bir heyet huzurunda veya bir yargıcın duruşma yaptığı sırada şeref ve haysiyetine veya vakarına tecavüz ve hakaretle bulunursa altı aydan üç seneye kadar hapis cezasına mahkûm olur. Bu maddenin diğer fıkraları aynen tekrar edilmektedir.

Matbuat kanununun 30 uncu maddesi yeni tasarıdan çıkarılmış, ceza

Tedbirde kusar olup olmadığını araştırarak değil ancak böyle bir tedbirin alınmış olması takdirinde bu felâket acaba vukua gelmezmiydi diye düşünüyorum. Zaman zaman yer yükünde en kudretli ve sevgin milletlerin memleketlerini harap eden sel hadiselerini dünya matbuatında okumaktayız. Meselâ, Amerika'nın en kıymetli parçaları yakına tarihte büyük su baskınlarına maruz kalmıştır. Amerika hükümetinin tedbiratizliğini şüphesiz aklımıza bile getiremeyiz.

Eskişehir'i istihâl eden suyu hacmine bakarak, öyle alelâde bend veya sedlerle zapt edilecek bir su olmadığını sanıyoruz. Nitekim yıllardan beri böyle bir felâket orada vaki olmamıştı. Birazda Allahın, tahminin fevkinde afetleri mevcut olacağını kabul ederek tekrârürüden bizi muhafaza etmesini temenni edelim. Bu sel birkaç seldir. Sarısu Çayı, böyle bir suyu şimdiye kadar ne getirmiştir ne de lağuliah getirecektir.

Osmaniye hastanesinin
islâhı lâzım

Osmaniye — Şehrimiz Maliye veznedarı Kâmil Alburun şiddetli batin ağrıları ile muzdarip ve kendisinden geçmiş bir halde Memleket hastanesi Operatörlüğüne muayene ettirilmiş ve hastada migde perforasyonu olduğu anlaşılınca hemen acele olarak Adanaya sevk edilmiştir. Hasta her ne kadar ameliyet olmuş ise de müdahalenin geç kalması yüzünden peritonitise maalesef kurtarılamamıştır.

Saniyen ilçemiz memleket hastahanesinde ameliyat edecek bir afâtı cerebha bulunmadığından ağır hastaların Adanaya sevkleri mecburiyeti hasil olmaktadır. Bu halin önlenememesi için gerekli malzemenin temini hususuna alakalıların nazarı dikkatini çekeriz.

kanunu tasarisına konmuştur. Bu maddede de hakaretin B.M. Meclisli veya Bakanlar kurulu azalarından bir veya bir kaçına veya birisine karşı işlenmiş olması halinde verilecek cezanın altı aydan iki seneye kadar hapis ve 500 liradan iki bin liraya kadar ağır para cezası olduğu, devlet memurlarından bir veya bir kaçını veya hepsi ailehlerinde işlenmişse verilecek cezanın üç aydan bir seneye kadar hapis veya 300 liradan 2000 liraya kadar ağır para cezası olduğu tesbit edilmektedir.

311 inci maddede ilh bir başkasını suç işlemeye yayın yolile tabrik edelelerin cezasının altıda bir veya onaltıda artırılacağı bildirilmektedir. 312 ve 427 maddelerinde aynı şekilde tadilât yapılmaktadır.

NAL SESLERİ

Demokratın (S.C.) sel seslerinden şikâyet ediyor. Ata bence emiyet memurlarile Gestapolar arasında bir benzerlik arıyor. İhsaf be mori. Bir zamanlar da kız mektepleri öcünde toplanan küllanilerden ve bu küllanilere karşı emiyetçe tedbir alınmadığından şikâyet eden sen değilmiydin?

Yoksa İstanbul ve Ankara belediye ve emiyetinin gürütü ile mücadele babında geceleri korna çalınmaması ve seyfar satıcıların sabahın erken saatlerinde yüksek sesle bağrımları hakkında aldığı kararlara mı imrendin?

Habuki unutulmaması lazımdı ki, maale sinemaya gidip gelirken veya bir gece topianusundan dönerken eli bıcağı harfendazların "Ol ve dehh.. nâralarile kaç defa karşılanmış ve huzurunu kaçırmışsındır.

Sağa bakma gestepesun, sola bakma şusun, busun ilâflarını bir tarafa bırakalım da daha yakın zamanlarda asfalt caddelerinde araba içinde gidin bir alienin yolunu kesenlerden bizzat kendinizin şikâyetçi olduğunuzu da hatırlamış olmalımsınız.

Gözüm S.C. muhalefeti makul tarifalarından yapalım, Gece uyku larını heba ederek kendisini hak hizmetine vakfetmiş olan emiyet âmirinin atla devriye gezmesinde iyi niyetten başka bir şey aramak insafsızlık olur. Amma, bundan-ötürü sen tek bir mümkün karşılamış olabilirsiniz; gazetene yazacak mevzu kütüğü. . . Fakat ortada senin gazetenden evvel 110 bin nüfuslu bir şehir halkının huzuru lâzımdır.

Ram. Gür.

İlimize 45 bin Meyveli
ve Meyvesiz fidan
tahsis edildi

Fidanlar parasız tevzi ediliyor

Şimdiye kadar ilk defa olarak ilimize büyük fedakârlıklarla temin edilen ve parasız olarak dağıtılan muhtelif cins fidanlar getirilmiştir. Bu fidanların 300,00 i meyveli 15 000 ni meyvesiz olmak üzere 45.000 bin mütcevaz bulunmaktadır. Fidanlar bölgemizde meyve fidanlığı yapacak meraklılara dağıtılmaktadır. Bu fidanlar ayrıca teknik ziraat müdürlüğü tarafından istenilen teknik şartlar çerçevesinde takip edilip edilemediği kontrol edilecektir. Fidan temal hususunda istek oldukça fazladır.

Teknik ziraat müdürlüğünün yardımları ve meyvecilerimizin merak ve gayretleriyle bölgemiz kısa bir zaman sonra güzel meyveliklere de kavuşmuş olacaktır.

Seyhan ve Ceyhan 50
bin dönüm araziye su
altında bıraktı

Son zamanlarda yağın yağmurlarına ve karlarına erimesiyle Seyhan ve Ceyhan nehirleri bir hayli kabarmış güney ovada 10.000 dönümü mütcevaz ve Ceyhan munt k a s i n d a 30 000 ilâ 40 000 dönümlük bir saha sular altında batmış bulunmaktadır. Husule gelen zarar haadiz belli değildir.

Osmaniye 11 (Hususi) Ceyhan nehrinin yükselmesinden Selimiye köyünün bin ve Eşdel köyünün altı bin dönüm ekili arazi tamamen su altında kalmıştır. Zarar 150 bin lira tahmin edilmektedir.

Vilâyet emrine 100 ton
buğday tahsis edildi

Haber aldığımız göre, hükümet Karaisalı, Feko ve Salıbeyli ilçelerinin muhtaç çiftçilerine dağıtılmak üzere vilâyet emrine 100 ton buğday tahsis etmiştir. Buğdayların dağıtımına başlanacaktır.

Meclis 24 Martta
dağılıyor

Ankara (Özel) — Meclisin 24 Mart cuma günü dağılıma kararı alıncağı artık katılmıştır. Milletvekillerine taleplerin dağıtılmaya başlanmıştır.

Mesut bir nikâh

Bayan Perihan Pakyürek ile tanınmış çiftçilerimizden Vanlı Nihat Ekme'nin oğlu Bay Muhtilim Ekme'nin nikâh törenleri seçkin davetlileri huzurunda yapılmıştır.

Tebrik eder, saadetler dileriz

Şeker etüt bürosundan
şikâyet

Muhtarlığın şevresi dahilinde bir şeker etüt ziraat bürosu vardır. Bunun bir kısmı seyhan nehrinin sağ cenabında musabak vakti denilen yerde ve diğer kısmı da bey mahallesi hormalı bahçesinde dir.

Kış boyunca ve yağmurların yağdığı günlerde tarlalara düşen yağmur suları yapılan hendekler vasıtasıyla bir tek yağmur damlası tarlada kalmayup bütün yağmur sularına mecraya yaparak umumî yollara akıtılmakta ve o güzel yollarımızı harap etmekle beraber yoldan geçmeyi men etmektedir. Bu yapılan kanallar vasıtasıyla yağmur günleri yollarımızdan geçilmez bir hale geldiği gibi bir sıyap tufanı haline gelir. Senelerdir, yol davasını güttüğümüzü ve en nihayet yollarımızı yapılıp isedi (Şeker etüt bürosu) yollarımızı harap etmektedir. Buona bir an evvel çare bulmak için ilgili makamların nazarı dikkatini çekeriz.

Midik M. Muhtar
M. Ali Kınan

RÖPORTAJ

Bir M.P. liye Göre Seçim
Kazanma Şansı kimde?

Yazan : Ramazan GÜRCANOK

Seçim mi, geçim mi? Davası dedüküde piyasasında müthiş bir vevaç görmekte, kimin, hangi partinin kaza zacağı hakkındaki münakaşalar uza yıp gitmektedir. Geçen haftalarda bu hususta biri C.H.P. diğeri mütedil bir demokrat olmak üzere iki ki- gi ile konuşmuş, kanaatlerini bildiri- miştim. Bu defa da kadem sırasına göre bir Millet Partili ile görüşüm- lük sualim şu oldu:

- Evvelâ seçim mevzuuna girmeden seçim kanununu nasıl karşıladığınızı sorabilir miyim?

Ortada bir parti prensibi anlayışı olmakla beraber, fikirlerini serbestçe söylemekte hiçbir mahzur görmeyen muhabetim şu cevabı verdi:

- Bizim partinin Milletvekilleri bu kanun tasarısı halinde müzakere edilirken aleyhte bulundular. Fakat şunu da açık yüreklilikle ifade edeyim ki, muhalefet safında bulunan diğer vatandaşlarımızın ve bilhassa Millet- vekillerinin kabul ettiği gibi, yeni seçim kanunu tam emniyet verici bir şekilde Meclisten çıkmıştır.

- Seçimde hile ve fesad unsurlarından şüphe edilebilir mi?

- Kanun tam manasile tatbik edildiği takdirde, artık bu memlekette bir seçim hilesi yapmanın imkânsız olduğuna şüphe kanaatim vardır.

Bu mukaddeme teşkil eden sual- lerden sonra esas mevzuu girmek üzere şu suali de sordum:

- Partinizin kazanma şansını nasıl buluyorsunuz?

Adana'nın mahalli tâbirıyla nekre konuşmayı seven Millet Partili vatan daşım bu sualime de şu cevabı verdi:

- Ben, seçimi kazanma davasında

doğrusunu isterseniz ne C.H.P. li Mehmet Gören kadar nikbin ve müan nîd, ne de bizim Hasan Sünbüllü ka- dar nikbin tabansınız. Hakikat şudur ki, seçimi daha çok listeler ve teşkilâtını tamamlamış partiler kazanacak- tır. Program oodan sonra gelen me- seledir.

- Listenizde kimlerin yer alebile- ceğini tahmin edersiniz?

Şaka ile ciddiyetin ortasını bul- makte hakikaten bünser sahibi olan bu tatlı dilî zat şunları söyledi:

- Ne yapalım, herkesin Oralları Satırları, Çelikleri, Güçlüleri, Türklere Barırları, Yağlıları, Ceylanları var. Biz, listede de fakiriz. Varımız yoğun- muş, bir Talibimiz, bir de Keremimiz var. Şimdi bir, bu iki çiçekle baharı istiyoruz. Çalışmak bizden, inayet seçmenlerden.

- Bağımsızları destekleyeceğimiz hakkında Genel merkezden emir aldığınızı rivayet ediyorlar, ne deri- niz?

Muhabetim, eifini havada daire yapar gibi göyde bir salladı:

- Sence işte o olamaz, dedi. Çünkü bağımsızlık perdesi altında her ortaya atılan adama rey vermek tenise, C.H.P. nin Cavid Oran'ına, Kaşım Gülek'ine ve emsaline seve seve rey vermeyi gönülden arzu ederim.

- Netice olarak seçimi hangi partinin kazanacağını zannedersiniz?

Millet Partili vatandaşımın boynu biraz yana bükülür gibi oldu, yüzüne bir melâl çöktü, sesi titremeye baş- adı ve dudaklarının arasından şu söz- ler döküldü:

- Maalesef bizim partiden baş- ka hepsi..

Adana'lılar Eskişehir'lilerin
yardımına koşuyor

Eskişehirde vakubulan su baskını felâketine uğrayan vatandaşlarımıza yardım etmek üzere Seyhan Kızılay merkezinde Vali V. Alâettin Özge- len'in başkanlığında bir toplantı yapılmıştır. Bu toplantıda, vali vekili Alâettin Özgele, Belediye Reisi Hâ- zım Savcı, C.H.P. Başkanı İbrahim Burduroğlu D.P. Başkanı Dr. Hümlü Yaşar Millet P. Başkanı avukat Mus- tafa Voyvodaoğlu, Seyhan Kızılay Derneği Başkanı eczacı Nejat Rona ve Kızılay İzare kurulu üyelerinden mürekkep bir komite teşkiline karar verilmiştir.

Komite, derhal faaliyete geçerek vatandaşları yardıma davet etmek üzere şu bryasonmeyi yayınlamıştır:

"Vatan sever Adana'lılar;

Eskişehir bir sel felâketine uğra- dı. Sayısız ev yıkıldı. Binlerce va- tandaş yersiz yurtsuz kaldı. Sölen

ne demek olduğunu siz herkesten iyi bilirsiniz. Eskişehirin bu kara gü- nüne şekat göstermek istiyorsanız gönüllülerinizden koparı Seyhan Kızı- lay vevnesine maktuz karşılığında yattırınız.

İlk yardım olarak tanınmış çiftçi- lerimizden Rıcaî Tazımer 500 C.H.P. li İzare kurulu başkanı İbrahim Bur- duroğlu 400 lira vermişlerdir.

Diğer taraftan, merkez ilk ekul- luları Başöğretmenleri de aynı mev- zuda karar almak üzere Müflî Eğitim memuru Cevdet Aıkun'un başkanlı- ğında bir toplantı yapılmıştır.

Duyurma

Köprü köyü Muhtarlığından:

Köprü Köyü Milletvekili seçmen kütükleri Mahallede kahvehanece duvarına asılmıştır.

Ahalîkilere duyurulur

C.H.P. namzetlerine dair
çıkan asılsız haberler

- Birinci sayfadan artan -

ni koyacak partili vatandaşlar malûm olmadıkça ve buslar merkezimizden bildirilmediğiçe yoklama kurulları toplanamaz ve vazife göremezler. Föyle olursa da (Parti namzetlerini tesbit etmiştir) denilemez. Binaen- leyh namzetlerimizden bahsedilmesi mevalmişdir ve yersizdir..

Zayi

Askerlik muamelemi havi nufus cûz danımı zayi ettim yonisini çıkaracağım dan eskiselin hükmü olmadığının ilan ederim.

Adana Sulh İkinci hukuk yorgülüğundan :

949-478-95

Davacı Aadanada doğeme mahallesinde 144 sokak ve 34 sayılı evde Mustafa İrdil, eşi Hacer İrdil

Davalılar : aynı yerde Aziz oğlu Şükrü, Mustafa.

Dava : menî müdahale

Davanın açılış tarihi : 1-9-949

Müdahalesinin men'ine karar verilen miktar 6,30 metre kare Masarifi muhakeme : 2805 kuruş

Karar tarihi : 7-2-950

Yukarıda adları yazılı davalıların haritada K.M. harfiyle gös- terilen mahalle müdahale ettikleri sabit olmuştur. Davalılardan Mustafa bulunamadığından hükmün Adanada intişar eden gazete- lardan birisiyle ilan edilmesine ve ilân edilmek suretiyle hükmün kesinleşmesine karar verildiğinden gazetede çıkacağı günden iti- baren sekiz gün zarfında Mustafanın mah. emeye baş vurmamasına, aksi takdirde hükmün kesinleşeceği ilân olunur.

Sabık Kız Enstitüsü Biçki - Dikiş Öğretmeni ve Atölye Şefi

Müzeyyen Gültekin Sipariş
Atölyesi

Her Çeşit Dikiş üzerine sipariş kabul eder.

Adres : Yağcamı civarı No. 30 - Telefon : 1962 1-30

Asker Hastanesi Dahiliye Mütchassısı

DOKTOR

Raşit Durusoy

Adres : Atatürk Caddesi Halkevi Karşısı
Burdurduğı Apartmanı No. 277 Telf. 1058

DOKTOR - Operatör

Bahri Cansun

Doğum ve Kadın Hastalıkları Mütchassısı

Namık Kemal Okulu Karşısı

Telefon : 1098 - ADANA

DOKTOR

Mahmut Ersin

ASKERİ HASTANE

RONTGEN MÜTEHASSISI

Hastalarını Kızılay caddesi İstiklâl ilk okulu karşısı
No. 18 de kabul eder.

Sabah saat 7,30 Öğleden sonra saat 13 den itibaren
Telefon : 1342 ADANA

DOKTOR**Mahmut Öğretmengil**

Özler Caddesi Toros Ecaesi
Yanındaki Sokak No. 24
Adana

Sayın Çukurova Çiftçilerimizin Nazarı Dikkatine

Dünyaca tanınmış Skoda Fabrikasının 26 beygir kuvvetinde tam dizel ZETOR traktörleri ve SKODO otomobilleri gelmiştir.

UNIVERSAL Amerika Jeep otomobilleri için Mayıs ayında teslim etmek üzere ihtiyaç sahiplerinin sıraya girmelerini,

Fazla malûmat için aşağıdaki adrese müracaat edilmissi.

ZAFER Ticarethanesi

Ömer Pişkin ve Hıdır Uysal

Telgraf : ZAFER

Telefon : 1430 Belediye Cad. No. 81 Adana

Birinci Sınıf İtalyan Mamulâtı Tranbanlı ve sessiz çalışan imtiyazlı, vandilâtörlü, basit kolay akıcı, azami randımanlı, ihtiyat elekli Selektör



Bü makinalardan başka el ve motörle çalışan sessiz, vandilâtörlü, çuvallara doldurur ve yükler şekilde imal edilmiş 1940 ve 1947 modelli elektörler dahi vardır.

Yanda gösterilen resim Selektör ve daha başka modeller 15 güne kadar yurdumuza geleceğinden sayın müşterilerimizin sipariş vermekte sıra almalarını

tavsiye ederiz. Arzu edenlere acentalık verilir ve mufassal kataloglar gönderilir.

DITTA ROVATTI & ZANFI di Zanfi

Armando

FORMIGINE (MODENA - ITALYA)

Türkiye Umum Mümesilli :

Ahmet Toprağınseven

Tahtakale, Tomruk sokak 62 - 4

Telgraf : AHTOP P. K. 401

İstanbul

Kiralık Yazıhane

İstiklâl Okulu karşısında yazıhane olmağa elverişli Dükkan acele kiralıktır. 82 No. lu haneye müracaatları.

DOKTOR - OPERATOR**SAMİM FIRAT**

Askerî Hastane

Kulak - Burun - Boğaz Hastalıkları
Mütehassısı

Abidinpaşa Müslüm Apartmanı Kat 3 - Telefon 1321

Sahibi : Rıza Şen - Yaz İşlerini Füllen İdare Eden : S. Altındağlı

Banıdığı Yer : «SEYHAN» Matbaası - Adana

Gönderilen yazılar yazılışa yazılmama geri verilmez.

DOKTOR**Suavi Binokay**

BİRİNCİ SINIF

Dahili Hastalıklar Mütehassısı

Kızılay Caddesi 23 Nisan İlk Okulu civarındaki yeni apartmanda hastalarını günün her saatinde kabul ve tedavi eder

**DOKTOR****Yusuf Ziya Eker**

Dahiliye Mütehassısı

Parkotel Yanında

DOKTOR**Turan Aşlamacı**

Birinci Sınıf Dahiliye
Mütehassısı

Özler caddesi, Borsa karşısındaki muayene hanesinde hastalarını kabul ve tedaviye başlamıştır. Telefon : 1897

DOKTOR**Bedri Görgün**

Ahbank arkasındaki yeni evine taşınmıştır.

Gündüzün ve Geceün her saatinde hastalarını kabul ve tedavi eder.

Telefon : 1464

DOKTOR**RASİM DÖLEK**

Birinci Sınıf

Röntgen Mütehassısı

Hastalarını kabule başlamıştır.
Abidin paşa caddesi No. 116

DOKTOR**Hilmi Yalçın**

Dahiliye Mütehassısı

Hastalarını her gün Abidin paşa civarındaki muayenehanesinde kabul ve tedavi eder.

Diş Tabibi

Rıza Aksöyek

Kızılay Caddesi

No. 71 - Adana

DOKTOR**EKREM BAYAZIT**

Çocuk Hastalıkları Mütehassısı
Abidinpaşa Cad. Şekerci Turan Apt.

**DOKTOR
HAMZA ORHON**

Verem ve Sarı Hastalıklar
mütehassısı Abidinpaşa
Caddesi No. 118 Adana

Suriyenin Ticaret açığı ve kaçakçılık

Mustafa Bakşi

Istanbul Gazetelerinden biri Lübnan Gazetelerinden naklen bir başka sında Suriye muhabirinin mektubuna atfın Suriye - Lübnan İktisadi anlayış mazlûğundan ve Suriyenin ticaret müvazanası açısından bahsediyor Güney Bölgesi Yayın meşurlarından olmamıza dolayısıyla Güney komşularımıza daha yakından alakadar olmamız saikasıyla değilde İstanbul Gazetelerinin arasında edindikleri bu gibi haberler ufak bir tabiiye bile tabii tutmadan yazıp geçmelerine bakarak bu müvazana batıra gelen bazı iktisadi mülahazaları ortaya atmak istedik.

Bu ada esasa girmeyede, teferrüatla meğallı olmayada ne zemine ne nede zaman, ne de sütünlarımız müsait olmamamakla beraber tavı geçmeden gördüğümüz rakamları intibahını acele kaydetmeyi faydalı bulduk.

Esas kavrayabilmek için iki satılık bir bağlar geç yapabiliriz:

Suriye ve Lübnan Fransız Mandasına girdiği zaman iki hükümetin iktisat işleri (Mesalisi müştereke idaresi) nede birleştirilmiştir. Suriye Lübnanın elinde olan (8-yurt) limanından istifade ettiği için gümrük idareleri birleştirilmiş ve nüfus nisbetine göre Suriyeye pekne lehinne olmayan ancak yüzde yirmi fazla bir alacak verilmiş ti. Manda kalktıktan sonra iki memleket paraları arasında yüzde on nisbetinde bir fark oldu Suriye paraları birleştirmek istedi Lübnan kendi parasını Fransız Frankına bağlı olmasını bahanesiyle buna yanaşmadı İktisadi birlik kuruluşunda ona bağlıydı Suriyeliler şimdiki Lazkiyede ayrı bir liman yapmak istiyorlar. Hatta Irak ile müvazabetlerini ağırlattıkları Suriyelilerin bir görüşünde Basradadır.

Bunun manası dış ticaret ve iktisadi kalkınma meselesidir.

Şimdi sıra gördüğümüz rakamlara geldi.

Suriye 1946 yılındanberi dış ticaretle çıktıkça yükselen bir açık veriyor. Sen yıda 100 ihracat karşısında 400 ithalatı vardır Yüzde Üçyüz açığı Suriye ne ile kapatacak, kaldık ki Suriye ve Lübnan iktisadiyatını şimdiki kadar bağca öyü u takti yabancı ve bilhassa tahliye dğıştiren ve ya değıstirmiyen Fransız kapitalistler hakim iken şimdi ağıdan İsrail tehlikesi belirmiştir.

Bu tehlikeler kaçakçılık yolundan Güney sınırlarımıza kadar gelmektedir. Yani Suriyenin açıklarına kaçakçılık yolundan kısmen bizim öfeyio ödemdiğimiz incelemeğe değer Şimdiki bu kadar.

Necati Sepici şehrimizde

Ankara avukatlarından kıymetli hemşerimiz Necati Sepici evliki gün Şehrimize gelmiştir. Arkadaşımızza Hoş geldiniz! deriz.

ŞEHİRDEN RÖPORTAJ

Çukurovalı Gençler Nasıl Eğleniyorlar?

Bir bardak Bolun hikâyesi

Yazan : Ramazan GÜRCANOK

Çukurovalılar nasıl eğlenirler, ne yaparlar, hangi sazda müzik dillerler nerelerde göyie bir meşubut içerek içlerini ferahlatırlar? Ah.. İşte bunların hepsi yüreklerimizi, başımızı, dan, bağı prizi eğlence, bağı gönlü ferahlatmadan bahsediyoruz. Hangi seviyede? ..

Sazı yok, eğlencesi yok bir şehirde, ne de Ma Çınde de çinin rağlayan varsa domina.. Geçenlerde koskoca Çukurovada gençler nasıl eğleniyorlar diye merak ettim. Kendilerinin en çok devam ettikleri Tu an barda dinlemek ve nasıl eğlendiklerini görmek istedim. Aralarında öyie toy gençlere rasadım ki, daha kapiden girerken kıl kırmızı kesiyor, yürüyüşlerini şaşırıyordu. Barın patronu Teşp topları

— Ohh., Dedi sen onları bir de iki gün sonra gör. Kabak çiçeği gibi açılır, hem de etrafa saçılır..

— Madem ki dedim, konuşma başladılar. Söyle öyleyse soyadın niçin (Topiar) aidi? ..

— Onuzlarını sandalyanın peykesinde kazıdılar:

Enh.. Dedi baksana her gün şu kadar talibimiz var. Kiminden inkisar, kiminden de dua toplarız da onları

Ne ise onu da geçtik.. Ne yapıyorlar, nasıl eğleniyorlar diye göyie bir locadan ağığını süzmeye başladım. Aman o caz başlamasın bir ke re.. Bai aramıza üğün sarı arılar gi-

bi o Bayanlara doğru oğul halinde yapilan konuşmayı görmeyiniz. Kapışın kapışına. Sıra kapamayanlar bir suratla yer erise d. öyöler ki görmeyiniz. Öfkelerini aimalah içkiden çıkarıyorlar. İoad değil mi, Bayan dansı bırakıp yirice oturu ken onu bolia bağama cakasına kapıldılar da öyie içtinde.. Ver bolun gözüne Bir, Bir daha.. Bir daha.. derken hesap pusulası ortaya gelince gençlerin gözü evieriden oynuyor amma, emme basma tu uobaya benziyen Bayanlar tımarlarını sanki.. İşte bir kepçe sesi daha.. Garsonu çağırıyor.

— Bir bol.

Yani beş buçuk lir daha..

Bu, senmişin bara gelen?.. Demek tir. Fakat mübarek insan bir kere kapıda mı yakayı kurularmalarına imkân bulunmaz. Çünkü gençlerin açısını çıkarmak için ertesi gün yine Tabir Topiar'ın penceresinin altından geçmek lâzım..

Ertesi gün biraz daha pişkinleşmiş bulunan genç, konsumasyonunu locada yapmaya başlamıştır. Şu farkla ki, dün kara donia, Kravatsız olarak gelen genç, bugün biraz daha medeni kıyafetle salona girmiştir. Fakat yine şu farkla ki, bugün hesap pusulası gelince genç Buğalcık tutmuş tosunlar gibi biranda kapı dışarı fırlamış ve kafasını Lavgar Ailain dükkân kenarına çarptığı görülmüştür.

Gelecek yazım Gardsubar daki enteresan bir vakaya alitir.

Maraş Hidroelektrik ve İçmesuyuca kavuşuyor

Maraş Ceyhan Nehri üzerinde kurulacak olan hidroelektrik santrali ile Maraş şehri içmesuyu şebekesi inşasının ihalesi haberi şehirden büyük bir sevinç uyaandırmıştır. Haik bayram yapmaktadır.

Oğansütlü bir toplantı yapan şehir meclisi, Maraş bakımında Devlet Başkanı İnönü'ye ve başbakanı Gürkan telgrafi çekilmesini karar almıştır.

Çiftçiye Kolaylık

Tarım Bakanlığı, Çukurova pamuk islah istasyonunda mevcut 25 adet pamuk mibzerini ilimiz Teknisik Ziraat müdürlüğü emrine vermiştir. Ziraat müdürlüğüne mibzerler bu pamuk ekimi mevsiminde küçük çiftçilere müvazat sırasıyla aynı verilecek ve çiftçiler bu ekme makinalarını sayısız pamuklarını kolayca ekebileceklerdir.

Ankara Belediye Reisi aday gösterilecek

Ankara — Ankara Belediye Reisi Doktor Rağp Tüzün'ün CHP. tarafından Ankara Mecletvekili namzedi gösterileceği söylenmektedir. Rağp Tüzün bu takdirde seçim kanunu gereğince Meclisin seçimi yenileme kararını takip eden bir hafta içinde Ankara Belediyesi reisiğinden istifa edecektir.

Yusuf Ayhan'ın sağlık durumu iyileşiyor

Mli Mensucat hastanesinde muvaffakiyetli bir spandist ameliyatı geçiren gazeteci arkadaşımız Yusuf Ayhan'ın sağlık durumu iyileşmekte olduğunu memnuniyetle haber aldık. Acil şifalar dileriz.

Seyhanın yaş günü

Lâtfa Oguzcan

Seyhan'ın dört yaşına girdiğini müjdelidiler. Bu habere sevinmek mi yerimek mi iâzım geldiğimde bayağı tereddüde düğtüm. Öyleye, bu haber SEYHAN adına hakikaten bir müjdedir. Anadolu Gazeteciliğini ve bu gazeteciliği bir çok eogçiler karşısında ne kadar güç güçlüğüne yakından takir edince üç yıla bir Gazete hayatında hakikaten bir mer-nale olduğunda hiç şüphaye düğmezler. Bu bakımdan bu müjdeyi bir şuar sayıyor ve SEYHAN a uzun ömürler dileyorum.

Yerimek bahsine gelince, ellisine merdiven dayamışların yanında yaş meşlesine temas etmek gerçekten farklı oluyor. Bizde bunlardan biri olduğumuz için SEYHAN ın dört yaşına basması bizim için bizimde olmayarak düğündürüyor. Demek üç yaş daha ibtiyarlamışız.

Halbuki, ben Adana'ya geldiğimde O emeklemiyi başlamak olan bir eüt kuzusu idi. Bu arada onun memleket bünyesindeki bekiki mevkiini atılması için bizde nacizane emek harcama fırsatı düğtü. Bu itibarla onu gaz-tecilik aleminde bayağı bir kamaı çağı olan dört yaşına girmiş görmek bizde sevindirdi.

*Yağ, Kelimesini bazı yerde *kurun mukabil olarak kullanırız. SEYHAN ın bu (Yağ) Gününü Patronunun yağartacağını duydum ve bunu yakınlardan birine açtım:

— Pek belli olmaz, O bir Ande-lip tir. dedi.

16 Mart

Bize çok hazin bir olayı hatırlatır 16— Mart - 920 de İstanbulu işgal eden düşmanlarımız, Türk erialer karakollarında basarak şehit etmişlerdi. Bu iki acı ile diñün olan gözüllerimiz, bugün bütün yurt ufaklarında al sancağın şerefine dalgalandığını görmekle sevinçlidir.

18 Mart

1915 Türk gücünün bütün bir düğmanlık dünyasına meydan okufuğu büyük tarihi gün.. 35 yıl önce bugün, Çanakkale'yi denizden zorlayan düşmanlarımız bir çok zıhlılarını kay berek zaferi, Türk azmine Türk aliñh larına bırakmışlardır.

Acı tatlı bu hadiselerle yıl dönümleri dolayısıyla, başta Atatürk'ümüz olmak üzere bütün Türk şehitlerini iâzım ve minnetle selamlarız.

Belçika kabinesi istif etti

Londra — Belçika Koalisyon kabinesinde, Kral L-opuldan memleket dönmemesi meselesi üzerinde müna-kahalar olmuştur. Neticede kabine bir anlaşmaya varamadığından istifa etmiştir.

Yakında

Bir Milyonerin Falsosunu

R. Batamludan okuyacaksınız

Şehirlerden Notlar

FILM SEYRETMESİNİ BİLMİYORUZ

Yazan: Ragıp BATUMLU

Geçenlerde hissi bir film seyrediyorduk. Bir bayıl sarmak dolaş ve öpüş sahneleri de vardı. Fakat işin en tuhafı filmde öpüşenlerden ziyade, seyirciler heyecanlanıyorlardı. Çünkü öpüşme sahneleri gördükçe seyirciler arasından ahlar, otlar ve buse şaputları yükseliyor, ayak sürmeleri, isiklar girisi geliyor. Ve nihayet sinemadama yoksun bir karnaval balosuna miydik deli değildi. Bu bay ve öpüş içerisinde lüma yaşıma kadar tahammül edebilen yanımdaki zat, kulağının dibine patlayan bir ses yatıncı ince dala fazla dayanmadı (Anın kabretsin) d.yerek kan p savuşt. O'nu, öpüş sahne yerine beman çökce bir genç, onun içinde ağara içmeğe bağlamıştı... Öpüş sesleriyle, acayip feyat ve isiklar dan zaten berbat bir hale geçmiş olan asabım yanbaşımdan ülence tülüs dumaaliye busonun perişan oluacs, tahammül edemedim. ağara içen genç dödüp uvaısı:

Sigara içmeseniz olmazmı, bakın ben raba-sız' oluyorum,

deyince Babayığı'n (1) gözleri döşüü Arsız arsız yüzüne bakıp, kustançe mukabele etti.

— Eğer rahatsız oluyorsanız çık git. En bu makul (1) söze karşılık de neoldu. Hakikaten rahatsız oluyorsanız gitmem lazım (1) ben de öyle yaptım ve çık p gtim.

Tüketicideki vak'asın benzerini görmek isteyenlerin Adana sinemadamasına birine gitmek kafi'dir. Dıştacı sindir Vüseyt merkezinde ve münevver sindir eğitimde yeni olan sinemadamasına kötü kuyrukları bantın gelip alırlar, sinemadama hakın müzar ve müvazıfı bozan bu gururu kanununsiz sinemadama izlemek lazım. Davanın aşkama kadar döndüp biraz onun başını dinlemek için sinemadama sinemadama gidenlerin tertibe hakikatı içinde bu acayip kabadayının dinlenmesi zamanı çoktan geçmiştir.

Muhalefetin uçurduğu balon

Ankara — Muhalefet çevreleri Başbakan Yardımcısı Nihat Erim'in şu gülerbize mezoniyet simiğ bunun masını meali bir propogandaya vesile saymak maksadiyle bazı haberler uçurmuşta başlamışlardır. Bu arada C.H.P. Genel idare heyetiyile Erim arasında anlaşmazlık olduğunu Erim'in bu sebeple mezoniyet aldığı yolda da uydurma bir haber Ankara'daki Demokrat gazetede intihar etmiştir. Bu haber münasebetiyile ne düşüdü. Şunu soran gazetecilere C.H.P. Genel Başkan Vekili Hilmi Uzun'unları söylemiştir: "Bu bizim aramızda ötedenberi yer almışta imredilen ayrılığın uçurulmuş yeni bir balondur. Okumalı, gülmeli ve geçmeli."

Adana Ticaret ve Sanayi Odasından :
Adli Sicil Numarası : 1203

Mitat Erkam

Adana'da Eskihamam Mahallesi'nde 60 sokak 34 numaralı evde oturan ve Türkiye Cumhuriyeti Tabasından olup yağ camı civarında 33 numaralı mağazayı kendisine ticari ikametgâh itinaz eyeyerek her nevi taahhüt işleriyle istigal eden Mitat Erkam'ın unvanı ticaretili yukarıda aynen münderiç bulunduğunda şekilde olarak ve Adana İnci Notalığı'ndan tasdikli imzasında Odamızda mahfuz bulunduğu cihetle keyfiyetini; Ticaret kanununa tevlikan 15 3 1950 tarihinde tescil edildiği nân olarur.

Adana Ticaret ve Sanayi Odasından :
Adli Sicil Numarası : 1210

Münir Şenyuva

Adanada Karasoku Mahallesi'nde 103 sokak 41 numaralı evde oturan ve Türkiye Cumhuriyeti Tabasından olup Sebze halinde 17 numaralı mağazayı kendisine ticari ikametgâh itinaz eyiyerek toptan sebze ve meyve ticaretiyle istigal eden Münir Şenyuva'nın unvanı ticaretili yukarıda aynen münderiç bulunduğunda şekilde olarak ve Adana İnci Notalığı'ndan tasdikli imzasında Odamızda mahfuz bulunduğu cihetle keyfiyetini; Ticaret kanununa tevlikan 15 3 1950 tarihinde tescil edildiği nân olarur.

Marshall yardımının indirilmemesi isteniyor

Londra — Cumhuriyetçi Jhon Morris Temsilciler Meclisi Değışeri komisyonunda, Trumanın yeni mali yıl için Marshall planı hakkındaki teklifinden bir milyar dolarlık bir indirim yapılmasını talep etmiştir.

Gaz türbinile işleyecek lokomotifler yapıyor

Londra — Sene sonuna doğru İngiltere demiryollarında gaz türbinile işleyen lokomotiflerin nar.kete geçmesine inhar edilmektedir. Bu lokomotiflerin hazırlanması süratendirilmiş ve son tecrübeler gayet iyi neticeler vermiştir. Gazın işleyecek bu lokomotiflerin azami sürati 145 kilometre olacak ve bunlar 650 ton ağırlığında bir treni çekebilecektir.

İLAN
Sümerbank Adana Pamuklu Sanayii Müessesesi Müdürlüğünden :

Aşağıda müfredatı yakışlı muhtelif cins üstüğü, d.ğı ve burda malzemeler pazarlık suretiyle 31-3-1950 tarihine rasthyan cumartesi günü saat 14 de müessesemiz Müdüriyet binasında satışa çıkarılacaktır.

İstekliler gartnemeyle Adana'da Müessesemiz Ticaret servisinde, Sümerbank Alım ve Satım Müessesesi Ankara ve Kayseri satış mağazalarında ve Sümerbank Ereğli Pamuklu Sanayii Müessesesinde görevli olabilirler. Müessesemiz satışı yapıp yapmamakta serbesttir.

CİNSİ	MİKTARI	MUHAMMEN BEDELİ	MUVAKKAT TEMİNATI
Temiz Üstüğü	5249 Kg.	250.47	192.08
Kirli Üstüğü	4240 "	633.60	47.52
Temiz levent sonu	2176 "	3.84.35	238.88
Hağılı Üstüğü	1028 "	902.59	67.73
Şapke Tel fi	1582 "	1202.32	90.18
Yağlı Kirli Meydan	11766 "	941.28	70.68
D6, 8 10 Temiz biçki	3481 "	13.2.40	104.53
D5, 14 Kirli biçki	27838 "	4454.08	334.06
411, 12 H. Halaç Tüyü	10000 "	500.00	37.50
V A 2 dege	8332 "	249.60	267.86
Top Bağı püsküllü	666 "	121.82	9.15
Hurda Kanaviçe	2327 "	1163.50	87.26
Hurda Halat	108.620 Kg.	65.17	4.90
Hurda Kaytan	41. Kg.	24.60	1.85
085 Parça bez (Ham)	609. Kg.	594.14	44.56
025 " " (Renkli)	1777. Kg.	3133.25	242.49
025 " " (Sarı)	500.500 Kg.	1027.23	77.04
25 70 " " (Renkli)	540. Kg.	1271.38	95.35
25 70 " " (Sarı)	416. Kg.	6.9.34	48.70

DOKTOR
mahmut Ersin

ASKERİ HASTANE
RONTGEN MÜTEHASSISI

Hastalarını Kızılay caddesi İstiklâl ilk okulu karşısı
No. 18 de kabul eder.
Sabah saat 7,30 Öğleden sonra saat 13 den itibaren
Telefon : 1342. ADANA

DOKTOR - Operatör
Bahri Cansun

Doğum ve Kadın Hastalıkları Mütahassısı
Namik Kemal Okulu Karşısı
Telefon : 1098 - ADANA

Dr. SÜLEYMAN KUNTALP

Doğum ve Kadın hastalıkları Mütahassısı

Evl ve muayenehanesi : Abidin Paşa caddesi civarında Müslüm
aprtmanı, Diğ Tabibi Bay Şevketin muayenehanesinin üstü
Telefon No. : 1822 Adana

Kız Enstitüsü Sabık Biçki - Ekiş Öğretmeni ve Atölye Şefi

Müzeyyen Gültekin S Paris
Atölyesi

Her Çeşit Dikiş üzerine sipariş kabul eder.

Adres : Yağcamı civarı No. 30 - Telefon : 1962 1-30

DOKTOR**Mahmut Öğretmengil**

Özler Caddesi Toros Etnaesi
Yanındaki Sokak No. 24
Adana

Sayın Çukurova Çiftçilerimizin Nazarı Dikkatine

Dünyaca tanınmış Skoda Fabrikasının 26 beygir kuvvetinde tam dizel ZETOR traktörleri ve SKODO otomobilleri gelmiştir.

UNIVERSAL Amerika Jeep otomobilleri için Mayıs ayında teslim etmek üzere ihtiyaç sahiplerinin sıraya girmelerini,

Fazla malumat için aşağıdaki adrese müracaat edilməsi.

ZAFER Ticarethanesi

Ömer Pişkin ve Hıdır Uysal

Telgraf : ZAFER

Telefon : 1430 Belediye Cad. No. 81 Adana

Birinci Sınıf İtalyan Mamulâtı Tranbanlı ve sessiz çalışan imtiyazlı, vandilatörü, basit kolay akıcı, azami randımanlı, ihtiyat elekt. Setektör



Bu makinelerden başka el ve motörlü çalışan sessiz, vandilatörü, çuvalara doldurur ve yukler şekilde imal edilmiş 1940 ve 1947 modelli elektörlü dahi vardır.

Yanua gösterilen resim Setektör ve daha başka modeller 15 güne kadar yurduma geleceğinden sayın müşterilerimizin sipariş vermekte sıra almalarını

tavsiye ederiz. Arzu edenlere acentalık verilir ve mufassal kataloglar gönderilir.

DIFIA ROVATI İŞ ZANFI di Zanfi
Armaudo

FORMIGINE (MODENA - İTALYA)

Türkiye Umom Müessesili :
Abmet Toprağın seven

Tahtakale, Tomruk sokak 62 - 4

Telgraf : AHICP P. K. 401
İstanbul

Kiraik Yazihane

İstiklâl Okulu karşısında yazihane olmağa elverişli Dükkan acele kiralıktır. 82 No. lu haneye müracaatları.

DOKTOR - OPERATOR**SAMİM FIRAT**

Askeri Hastane

Kulak - Burun - Boğaz Hastalıkları
Mütehassısı

Abidinpaşa Müslüm Apartmanı Kat 3 - Telefon 1821

Sahibi : Rıza Şen — Yazı İşlerini Fülân İdare Eden : S. Atınoğlu
Resmidir. Yer : «SEYHAN» Matbaası — Adana

Gönderilen yazılar yazılmı yazılmı geri verilmez.

DOKTOR**Suavi Binokay**

BİRİNCİ SINIF

Dahili Hastalıklar Mütehassısı

Kızılay Caddesi 23 Nisan İlk Okulu civarındaki yeni apartmanda hastalarını günün her saatinde kabul ve tedavi eder



Yeni gelen Esanslarımızı
tecrübe ediniz.
bağeneceksiniz

Leylak, Fıjjer, Altındamla
Belediye Caddesi No. 14
Adana

inci

DOKTOR**Yusuf Ziya Eker**

Dahiliye Mütehassısı

Parkotel Yanında

DOKTOR**Turan Aşlamacı**

Birinci Sınıf Dahiliye
Mütehassısı

Özler caddesi, Borsa karşısındaki muayenehanesinde hastalarını kabul ve tedaviye başlamıştır. Telefon : 1897

DOKTOR**Bedri Görgün**

Akbank arkasındaki yeni evine taşınmıştır.

Gündüzün ve Geceün
her saatinde hastalarını kabul
ve tedavi eder.

Telefon : 1464

Doktor - Operator**ZIYA BENSON**

Kulak Boğaz Burun
Birinci Sınıf Mütehassısı

Adres : Adana Abidinpaşa
Caddesi Arslı Fırın Karşısı
Telefon : 1959

DOKTOR**RASİM DÖLEK**

Birinci Sınıf

Röntgen Mütehassısı

Hastalarını kabule başlamıştır.
Abidinpaşa caddesi No. 116

DOKTOR**Hilmi Yalçın**

Dahiliye Mütehassısı

Hastalarını her gün Abidinpaşa civarındaki muayenehanesinde kabul ve tedavi eder.

Diş Tabibi

Rıza Aksöyek

Kızılay Caddesi
No. 71 - Adana

DOKTOR**HAMZA ÖRÜN**

Verem ve Sarı Hastalıklar
Mütehassısı Abidinpaşa
Caddesi No. 118 Adana

DOKTOR**EKREM BAYAZIT**

Çocuk Hastalıkları Mütehassısı
Abidinpaşa Cad. Şekerci Turan Apt.

DOKTOR**BAHAEDDİN YENGİN**

Çocuk Hastalıkları Mütehassısı
Çekmek Cad. - Adana

Devlet Bakan'ı C. Barlasın beyanatı

Bir numaralı Vatandaş ve Vatansever

Sayın Cumburbaşkanımız İnönü, sün irat buyurdıkları son nutukları ile yeni Seçim kampanyası açmış bulunuyorlar. Büyük bir hazla okudumuz bu nutku çok ibretli ve müjdeli bulduk.

Memlekette; taşkın iftira ve sövme politikasının gözden düşüldüğü ve bu yolda hareket edecekleri vatandaşların iltifat etmeyeceğini aynı zamanda Partimizin Başkanı olan Devlet Başkanımızdan dinlemek bizim için gerçek bir müjde mahiyetini arz etmektedir. Çünkü Cumhuriyet Halk Partisinin ve ona mensup olmakla övünenlerin başlıca gayeleri Türk yurdunda huzur ve sükunet olduğu kadar, kardeşlik duygularının da hakim olduğunu görmektir.

İnönü; daima bu gayeyi tahakkuk ettirmek istiyen vatan evlatlarının başında yer almıştır. Muhafızlarımız; Millî Husumetli presleşdirmek istedikleri en buhranlı devrelerde Ege bölgesinde köy köy, kahve kahve doğa-şmak suretille vatandaşlar arasında muhabbet ve kardeşlik duygularının her endişeden üstün tutulmasını hayran odur. Vatandaşlar arasında, düşmanlık hislerini yerleşmesine müsaade etmeyeceğini söylüyor odur. ve ancak onun bu yorulmaz gayretlidir ki, nutuklarında buyurdıkları gibi, taşkın iftira ve sövme politikası iflas etmiştir.

İnönü; bugünkü çok partili hayatımızı, Türkiye'de en uzun süren demokrasi olarak vasıflandırmıştır. İnönü; millî bir kahraman olarak Türk tarihine muhtelif vasıfları, hizmetleri ve eserleriyle geçecektir. Fakat tarih; İnönüyü mutlaka Türkiye'de demokrasiyi kurmak ve yaratmak için en büyük gayretleri sarf eden bir numaralı vatandaş ve vatan sever olarak kaydedecektir.

İnönü, geleceğe alt müjteleri arasında Türkiye'de şiddet politikasına karşı millî bünyemizin korunacağını söylemiş ve bu şiddet politikasına misal olarak Eskişehir felaketi dolayısıyla vatandaşları selin içinden çekip çıkarmanın vazife olduğu bir anda da kendisini duyurduğuna işaret etmiştir.

İki meclisli teğrit hayatın memleket bünyesinde daha ferah ve refahlı bir hayat sağlayacağı muhakkaktır. Ana yasanın kendisini duyuran yeni hayat şartlarına göre ayrılanmasın ve Demokrasiye misal olarak demokrasilerin en ileri şekillerine dönmesi bir zaruretli. İnönünün

— Sonu 3 cü sayfada —

Şehrimizden geçen Barlas

"Seçimler her ne kadar günlük havaya tabi ise de sağ duyusuna inandığım milletimizin ne yapacağını bilen ve kararlı bir Partiye reyini vereceğine inanlıyım."

Devlet Başkanı Cemil Salt Barlas evvelki gece seçim bölgesi olan Gaziantep'e giderken şehrimizden geçmiştir. Gıda CHP ileri gelenleri tarafından karşılanan Barlas, gazetelere şu demekte bulunmuştur:

Af Kanununun çıkmaması hangi sebeplerden ileri gelmiştir?

Hükümet Af Kanununu B. Millet Meclisine sunmakla bu husustaki görüşlerini açıklamıştır. Fakat B. Millet Meclisi bu kanunu daha geniş

bir esfa götürmek için, kanunun daha mükemmel olmasını arzu etmiş, fakat bu da zamanın dar olması dolayısıyla imkân haline gelmemiş, kanun üzerinde daha esaslı bir şekilde işlenmesi imkânını gelecek Meclisin çalışmalarına bırakmıştır.

Kanaatime göre, gelecek Meclis ilk olarak Af kanununu çıkaracaktır. Gerçi bugün için bu kanun tasarısı kymetini kaybetmiştir amma, halk partisi önümüzdeki seçimlerde ekseri-

yeli kazanacak olursa, bu kanunun icaplarını yerine getirmek için kendisini bremahal vazifeli görecektir.

— Sonu 3 cü sayfada —

Akbank'ın Yıllık Umumi Heyet Toplantısı

Mütegebbe hemşerilerimiz tarafından 30 Ocak 1948 de 5 700 000 Türk lirası sermaye ile kurulmuş olan Akbank Türk Anonim Ortaklığının ikinci hesap yılı adli umumi heyet toplantısı, dün saat 16 da Bankanın merkez binasında yapılmış ve İdare Meclisinin hazırladığı faaliyet raporu ile bilanço, kâr ve zarar hesapları tekkik edilmiştir.

Yapılan tetkikler Bankanın iyi bir geleceğe doğru yol aldığı ifade etmektedir Nitekim banka, başarılı bir faaliyetten sonra ikinci hesap yılı bilançosunu geçen yılki bilançosundan 148, 180, 92 lira fazla olarak, 163, 867, 58 lira safı kârı kapatmıştır.

Bu miktarın ödenmiş sermayeye olan nisbeti yüzde 6,06 dir. E'de bulunan bu safı kârdan ayrı olarak

— Sonu 3 cü sayfada —

C. H. P. lilerin siyasi ve tanışma toplantısı

Perşembe günü Halkevinde C.H.P. liler 15 günlük müted toplantılarını yaptı

Cumartesi günü de bir danslı çay tertiplendi

C. H. P. lilerin her onbeş günde bir yapmakta oldukları toplantılar devam etmektedir. Son onbeş günlük toplantı Halkevi salonunda yapılmıştır. Parti müfettiği Halit Onaran, İdare kurulu başkanı Burdurcu'yu ve teğkilâtı başkanı ve mensuplarıyla büyük bir kalabalık hazır bulunduğu toplantıda hemşerimiz değerli avukat Necatî Sepici, C. H. P. nin 27 yıllık iktidar devrinde adli bakımından yaptığı iktisadî hülâsa etmiştir.

Medenî kanuna neğir tarihî olan 1926 senesine kadar eski devrin adli sahasındaki işlerinin karışıklığından ve geriat kanunlarının vatandaşların hukukunu muhafaza kudretinden mahrum bulduğundan, adli tarihimizde bir kara leke olan kapitülasyonların kendi topraklarımızda ya-

Pakistanın Eskişehirliilere yardımı

Ankara — Eskişehir felaketsözelerine yardım olmak üzere Pakistan hükümeti 2,5 milyon lira kıymetinde 10 bin ton buğday bediye etmiştir. Bugünlerde derhal yola çıkarılacaktır. Pakistan hükümeti Türkiye'nin Pakistan Elçiliğine bildirmiştir.

bancılara tanıdığı imtiyazlardan bahseden hatip Cumhuriyet Halk Partisi gelişmemize mani olan usuj ve kanunları kökünden yıkip Türk adliyesini muasır kasuslarla teçhiz ettiğini belirtmiş; Adli iktisadımızın sadece kanunlarla değil aynı zamanda

— Sonu 3 cü sayfada —

KURTTEPE CİNAYETİ TAHKİKATI YENİ BİR SAFHAYA GİRDİ

Eğriyağaçlı Abdullah Akyürek ile Saadettin hakkında tevkif müzekkeresi kesildi

Sabri adında bir genç Kurttepe mevkilinde öldürülmesi badesinin tahkikatı yeni bir safhaya girmiştir. Sorğu yargıçlığında yapılmakta olan tahkikat neticelenmiş, evrak aştroca mahkemesine tevdi edilmiştir.

Öğrendiğimize göre, katil Memeddin amcası Eğriyağaçlı Abdullah Akyürek ile kardeşi Akyürek hakkında da tevkif kararı alınmış ve bu karar bir üst mahkeme tarafından tekkik edilmiştir.

Diğer taraftan, kaatilin kırıkbağda yakalanıp şehrimize getirilmesini müteakip nezaretine tevdi edilen emsiyet başkomiseri Sami Tezbaşaranın hâdiseye bir müdafaa süsü vermek maksadıyla kaatilin boynunda yara ve bereler açığı iddia edilmiş olduğundan bu komiser hakkında da dava açılmıştır.

Ağırceza mahkemesinde yakında bağlanacak olan duruşma büyük bir alaka uyandırmıştır.

Unutulmaz eserler :

Millî mücadele müzesi

Atatürk gününde Adana Halkevinde açılan ve Albay

Hallî Nuri Yurdakul tarafından hazırlanıp memleketimize bir yadigar olarak Halkevimize mal edilen Millî Mücadele müzesini bütün Adanalılar gibi gazeteci arkadaşlarla birlikte bizde ziyaret ettik.

Hatıra defterinde logolu kütür heyeti Ankara müessesinin dediği gibi bu neviden ilk defa görülen bu Serhîni Adanada ve Adana'nın büyük gününde açılması Çukurova çocuklarının sevgi, itibar ve heyecan duygularını bir abide gibi temsil etmektedir.

Minî minî mektep çocukları bile bu sergide Atatürk'ün kıymetli yadigarları önünde dakikalarca tevakkuf ederken Atatürk sevgisi ve inkilâp kâbilürü gözlemleri parlıyordu.

Bu heyecan içinde, tesadüfın orada bulunan eski meslektaşım emekli Vasif hocayı yakaladım ve karşımızda bizden vazife bekler gibi gözümüne bakan Çukurova kahramanlarının hatıratını temamlayıp tamamlamadığını öğrenmek istedim.

Bu sayfa kadar tutuyor: halbı basdıramadık dedi.

Sayın Albayın müzesi bize va-

YAZAN
MUSTAFA BAKŞI

zifelerimizi hatırlatacak kuvvette olduğu için kendisine

bilhassa teşekkür etmek borcumuzdur.

Muhtelif cepheelerde Adapazarında; İkinci İnönüde, Bursa'da, Sakaryada Millî Mücadele sahasında çok mühim başarılar gördüğünü öğrendiğimiz değerli askerî barış devrinde de aynı heyecanla memleketin bir çok yerlerinde kütür ve bayındırlık cephelelerinde çalışmalarına devam ettiğini eski yeni gazete sütunlarında okumuştuk.

Meydan boş değildir. Köşede bucakta sessiz sedasız daha ne kadar değerleri vardır ve bu varlık insanın nikbin olmak için hak kazandırır. Birkaç gün evvel Yeni Adana gazetesinde de diğer bir vatandaşın, bir dehortu başka bir memlekette büyüklüğümüzü hatırlarını canlandırmak için yaptığı işleri Aka Gündüz ne güzel tasvir ediyordu.

Kıymet bilmeliyiz ve değerlerinin de takdir etmeliyiz.

Eserleri tamamlamak vazifemizdir.

Vasif Hocanın da, Albay Yurdakul'un da eserlerini tamamlamak işi Halkevine düşüyor.

Ankarada feci bir Uçak kazası

Ankara 26. Evvelsi gün saat 13 sıralarında Ankara'da feci bir uçak kazası olmuş, içinde bulunan on dört vatandaş ölmüştür.

İstanbul'dan Ankara'ya yöcu getiren uçak havanın sisli ve tipili olması yüzünden sabaya inerken sol kanadı bir tepsiye çarpmış ve alevler içinde parçalanmıştır. Hiç kimse kurtulmamıştır.

Memleketimize gelecek ziraat âlelleri

Ankara - İktisadi İşbirliği İdaresi Türkiye İcra Komitesi Başkanı Russel Dorr'un bugün yaptığı açıklamaya göre Türkiye 4 milyon 170 bin dolarlık ziraat aletleri satın alacaktır. Satın alınmasına izin verilmiş olan ziraat makineleri arasında lastik tekerlekli traktörler, traktör parçaları, pullekler, çiftçi tırnakları, pamuk ve mısır ekme makineleriyle diğer makineler bulunmaktadır. Bunların 31 mart 1951 de teslim kararlaştırılmıştır.

200 bin dolar tutan ve Kanada'dan mübayaası edilecek olan lastik tekerlekli traktörlerse, 31 Ocak 1951 de teslim edilecektir. Kanada'dan mübayaasına müsaade çıkmış olan makineler toplam 670 bin dolar tutmaktadır. Geri kalan 2,5 milyon dolarlık makineler de Birleşik Amerikadan satın alınacaktır.

FIKRALAR

HARAÇ

Propaganda darası toplaniyormuş. Dün bir vatandaş geldi, şikâyet etti. Hele bazılarını üç, beş lirayı az bulup üç-yüz, beş-yüz lira alıyor, makbuzunu kesiyor, parasını sonra toplamak üzere sağlama bağliyorlar. Bir ara C.H.P. illerden de ayal şekilde ısrarla para sordırmapa çalışklarını duyduk, Demokrasî davasına para toplaniyormuş. Vermiyenlere de (vermiyorum) diye şurasını imza et diye tehdit ediyormuş . . .

C.H.P. iller saktın ba . . . yarı o paraları [Millî husumet] andios yerine getirmek için boyununza geçirecek yağlı ipleri, bağnazı verecek keskin kılıçları satış almaya kalkarlardı kendî kuyunuzu kendiniz kazmış olursunuz . . .

BABALIK

larılar, yalvarmalar, yakarmalar, kapı eşiği aşındırmalar bir defa az gelirse bin defa daha yalvarmalarda bazılarını hak ve hakikat yolundan şaşırıp yol değiştiriyorlarmış. Kendisine yapılan müthiş baskıya rağmen Atatürk yolundan ayrılmayan bir zat şunları söyledi:

Ana ve baba yolunu bırakıp analık ve babalık yoluna sapmak övey evlatlığı kabul etmek demektir. Analık etinde büyüyen övey evlatların zasil şamarık, yaygarac, güvütlü ve disiplinli olduklarını hepimiz biliriz. Onun için beni baba yolundan hiç kimse döndürmez.

Tokaç

C.H.P. lilerin siyasi ve tanışma toplantısı

— Birinci sayfadan atan —

buşları tatbik edecek olan yeni hükümet mefhumlarını kavramış liyakatli yargıçlar etinde inkışaf sağladığını söylemiştir.

Hatip bundan sonra medeni kanunla kadına tanınan haklardan ve cemiyet de ona verilen ehemmiyetten bahisle son çıkan kanunlara temasa yeni gelir vergisinin önemli yenilikleri ihtiva ettiğini ve mükelleflere adilane vergiler teklif edilebileceğini seçim kanununun mükemmel bir kanun bulunduğunu ve son olarak meclisin feshinden evvel çıkmak üzere bulunan al kanununda Cumhuriyet Halk Partisinin mükemmel eserleri meydana getirdiği şerh ile mal edildiğini ve bunların partinin umdeleri neticesi bulunduğunu beyanla partinin sadece bu eserlerle iktifa etmeyip daha mükemmel kanunlarla heli huzur ve emniyete kavuşturacağını ve bunu partinin kendisine bir gaye edilmiş olduğuna söyleyecek sözi rice son vermiştir.

Mütesakiben de Parti Becak İdaresi kurulduktan Evria Daruş da bir konuşma yapmıştır.

Habbe ve Kubbe

Hele, Hele..

Hab Kub derki; hele hele, hele hele . .

Cezmi adlı Profesör geldi dile . .

Oğuz Arık selâm etti Asyagile ,

İşler dâstâ yine bizim Yüreğire . . .

Hele hele , hele hele . . .

Uran derki kale bizim goller bizim.

Atatürk'ün gösterdiği yollar bizim.

Seyhan adlı aşılmiyan kalemizde

Kolay kolay bükülmiyen kollar bizim !..

Hele hele , hele hele . . .

Meto dosta, Veto demek vız geliyor.

Gün geçtikçe C. H. P. ye hız geliyor.

İki Kemal, yanlarında Gülek, Oral

Şampiyonluk davasına az geliyor . . .

Hele hele, hele hele . . .

Yalçın doktor, Ceylanoglu birer helik

Baş Egmezle Güneysaya paso derik.

Gaçlı Reşat, Batum oğlu, Cezmi dostun,

Bu hazneden nasipleri tek metelik . . .

Hele hele, hele hele . . .

Şu milletin sevdiği bu "Millet, değil,

Hüsnü Reşit dosta deriz halkça sevil.

Boyvodali, İbrahimi bir listeki

Kazanmaya hiç bir zaman namzet değil . .

Hele hele, hele hele . . .

Hacı oğa selâm eyler, kazalara,

Yer yetişmez hükmü geçer sahalara,

Kalemizde kaptan odur, söz onundur.

Gögüs gerer kazalara, belalara.

Hab-Kub

Yeni bir Kulüp Kuruluyor

Şehrimizde büyük bir ihtiyaç halinde olmuş olan ikinci bir kulüp kurulması hakkında bir müddettenberi devam etmekte olan temaslara katil an merasim vermiş ve müteğabbis heyet vilâyete, resmen mürciat yapmıştır. "Çukurova Kulübü", adını alacak olan kulübün müteğabbis heyeti aralarında İğbülümü yapıp Başkanlığa geçişçilerimizden İhsan Paccaroğlu'yu ikinci Başkanlığa Faruk Uğurlu'yu, Haysiyet divanı başkanlığına da Nihat Oralı seçmişlerdir.

Müteğabbis heyet, Vilâyetten müsaade çıkar çıkmaz derhal faaliyete geçecek ve kulüp binasını yakında açmış olacaktır. Bu suretle münevverlerimizle mühim bir ihtiyaç daha karşılanmış olacaktır. Müteğabbislere şimdiden muvaffakiyetler dileriz.

Seyhanın teşekkürü

Gazetemiz dördüncü neşir hayatını idrak etmiş bulunması dolayısıyla tebrikte bulunan Yeni Adana, Türksözü ve Bugün refiklerimize teşekkür ederiz.

Acı Bir Kayıp

Genç ve değerli doktorlarımızdan arkadaşımız dahiliye mütebassısı Yusuf Ziya Eker'in babası Hüseyin Eker vefat etmiştir. Cenazesi bazarın bir törenle kaldırılarak Harekî köyünde aile kabristanına defnedilmiştir.

Merhuma tanrıdan mağfiret, Eker ailesine başsağlığı dileriz.

ŞEHİRDEN RÖPORTAJ

Tekzip bekliyorum

Yazan: Rağıp BATUMLU

Bundan tam yirmibeş gün önce, oturduğum evi değiştirip yeni mahalleme taşındığım gün, mahallemin en büyük caddesinde ve bu caddenin en büyük binalarından birinin önünde, bir çöp arabası dolduracak miktarda şeker kamışı posası yığılı idi. Bu zibiden yükselen ekşi bir koku, gazeteleri yakıyor ve üstelik aynı binadan sokağa akıtılan pis su da, yığılı kamış posalarını vicik vicik bir hale getirmiş bulunuyordu.

Çirkin ve çirkin o'duğu kadar da ahhat-ı umumiye'yi ve şehrin temizliğini ihlal eden bu pisliğin, berhalde ertesi günü izale edileceğini tahmin ederek müteselli oldumsa da, ne ertesi gün ve ne de daha ertesi gün ve daha ertesi günler el bile sürülmedi. Yirmi beş gündür heralde manzarayı mekrubeden hiç bir şey ekilmemiş bulunmaktadırlar.

Okuyucularımı fazla merakta bu-

rakmamak için bu yeri apaçık yazıyorum:

Rağat bey mahallesinde adliye saray ile belediye lejmanı arasından Salih Bozma caimine gidin 114 numaralı sokağın üzerinde, evvelce hukuk mahkemelerinin bulunduğu ve halen şeker otut bürosu ve laboratuvarına işgalindeki binadır.. Arzueden herkes derhal gidip görebilir.

Alâkdarlarım, bu zahırları okuyunca hemen faaliyete geçip pisliği ortadan kaldıranak soranlara (Hesal burada öyle şey?) diyeceklerinden de korkmuyorum. Farz-ı muhal böyle bir hal vaki olursa, O sokağın temizliği uğruna bu tekipten zevk duyacağımıza emin olabilirler. Hatta bu hususta sokak sekencesini şahit olarak göstermek hakkından da şimdiden feragat ediyorum.

Yeter ki kulaklardan pamuk çıkarmaya alışsın.

Devlet Bakanı Barlas'ın Beyanatı

— Birinci sayfadan artan —

— Önümüzdeki seçimlerin neticesi hakkında mütalealarınızı lütfeder misiniz?

— Seçimler her ne kadar günlük hayata tabii ise de sağ duyusuna inanmayan milletimizin ne yapacağını bilen ve kararlı bir partiye reyini vereceğine inanıyorum. Bu güne kadar mucahalefetin en büyük partisi olan Demokrat Parti platonik olan bazı prensiplerde başka ne iş yapacağını dair bir program ve bir plâna sahip olarak karşımıza çıkmış değildir. Me seilâ Adana gibi iktisadi hayatın en çor hareketli olduğu bir yerde, ne yapılabileceği bilinmediği takdirde iktisadi bünyenin sarımsıtması bir defa fa tasavvur ediniz. Bir Halk Partisi mensupları olarak belli prensiplere sahibiz. Billâz Demokrat Parti bugünkü tuttuğumuz yol dışında, Adana'da iktisadi kalkınma hususunda ne gibi tedbirler almayı düşünüyor? Bugünkü genel başkanlarımız İktisadi Bakan oldukları zamanlarda olduğu gibi istihsal davalarını muayyen müesseselerin işhissatlarına mı vermeye taraftarlardılar.

Yoksa biz devleşti olduğumuz, onlar liberal buldukları halde Adana'nın iktisadi kalkınması için umumi bütçeden ve bizim bulduğumuz tedbirlerden daha mı fazlasını bularak çiftçiye başkaca tir sübvansiyon mı ayıracaktırlar,

"Barlar" Röportajı

Arkadaşlarımız Ram Gülm hafta içindeki seyahatinden dolayı "Barlar" röportajını yetiştirememiştir. Daha geniş bir şekilde önümüzdeki hafta bekleyiniz

Akbankın yıllık umumi heyet toplantısı

— Birinci sayfadan artan —

Ödenmiş ortak sermayelerine net yüzde 5 fazl vermiştir.

Diğer muamele bölümlerinde husule gelen artışlara gelince; genel tevdiatı iki milyondan beş milyona genel plâsamını 4,8 milyondan 7 milyona, bir senelik genel muamele hacmi 120 milyondan 163 milyon liraya yükselmiştir.

Bu gelişmeler bankanın istikbale emin ve sağlam adımlarla yürüdüğü ifade etmektedir.

Bundan gayri, banka mali bakımından da kayde değernisbette kuvvetlenmiştir. Eczümle taahhüt olunmuş sermayenin yüzde 50 si yani, 1.850.000 lirası ortaklar tarafından tamamen ve nakden ödenmiş bulunmaktadır. Bu vaziyet, Bankaya daha geniş bir çalışma imkânına sahip kılacağından, Ortaklar tarafından gösterilmiş güzel ve yerinde bir anlayıştır.

Çukurova iktisadiyatının kalkınmasında kendi branşında mühim rol oynadığına inandığımız şehrimizin bu yeni Bankasının önümüzdeki faaliyet devresinde de, müsbet ve verimli başarılar temenni ederiz.

Ak Bank'ın

10 Mayıs 1950

Tarihinde keşide edeceği

Zengin ikramiyeleri
Kazanmak istiyorsanız
Sizde hemen bir hesap açtırınız

ÇOBAN

Tarafsız siyasi mizahi halk gazetesi

İlk sayısını 23 Nisan Milli hakimiyet ve Çocuk bayramı günü verecek

Çenup bölgesinin bu en mükemmel mizah gazetesi her haftanın Çarşamba günleri çıkacaktır

Gazetemizin tarafsız oluşu her vatandaşın azami derecede memnun edecektir.

Bekleyiniz

Küçük bir takdim: Gazetenin yessamı Necmi Şenel ve arkadaşlarıdır

Bir numaralı Vatandaş ve Vatansever

— Birinci Sayfadan artan —
nutkunda bu zarurelerin de ifade lemiş olduğunu görerek sevindik.

Muarızlarımız; bu nutkun seçim emniyetine temas etmemiş olduğunu bir eksiklik gibi mutalaa ediyorlar. Seçim emniyeti, kendilerinin de kabul oyu verdikleri yeni mütakâmil bir Seçim kanunla Türk adaletinin mü rakabesine bırakıldıktan sonra, helâ Seçim emniyetinden bahsedilmesin!

DOKTOR
SIRRI AKSOY
Çocuk Hastalıkları
Mütehassısı
Kalekapısı Rifat Eczanesi
Karşısı - Telefon : 1215

İstemek kansatılmıca yerinde olmayan bir taleptir. Kanuna uymak ve hodelimle kanun yolile ulaşmak hepimiz için vaxifedir. Türkiyede şiddet değil, muhabbet ve kardeşlik hâkim olmalıdır. Esu böylece bilelim.

Ali Ulvi Mutlusoy

Sayın Halkımıza

Eğhas tarafında elektrik şebekesinde yapılan her çeşit tahribat senede on binlerce lira masraf ve zarara mucip olmakla beraber çok defa büyük arızalar ve ölümlerle neticelenen kazalara da sebebiyet vermektedir. Şehir dahilinde ve bilhassa Elektrik şebekesi bulunan mahallerde uçurtma uçurtmak Belediyece yasak edilmiştir.

Şebekede tahribat yapanların cezaya çarptırılacağından sayın halkımızın müsebbiplerini Emniyet teşkilatına ve Belediye Zabıta memurlarına haber vermeleri hem arızaların önlenmesi ve hemde vatandaşların selâmeti bakımından ilân olunur.

Adana Elektrik İşletme Müessesesi

Adana Ticaret ve Sanayi Odasından :

Odamızda adli sicilli Ticaretin 294 ve Manifatura ve Tuhafiye Tacirleri Gurubunun 120 sicil numarasında kayıtlı İbrahim Beyazyürek ve ortakları (Sait Beyazyürek, Mustafa Levent) Firmasından aldığımız 9-3-950 tarihli dilekçede; 25-12-949 tarihinden itibaren İbrahim Beyazyürek'in ortaklıktan ayrıldığı, bu tarihten itibaren Sait Beyazyürek ve Mustafa Levent'in evvelce tanzim edilmiş olup bir nüshası Odamızda mahfuz mukavele hükümleri gereğince (Sait Beyazyürek ve Ortağı) unvanı altında aynı mahalde aynı ticaretle uğraştıkları anlaşılmış olmasına binaen keyfiyet Ticaret kanununa tevfiikan tescil ve ilân olunur.

Adana Ticaret ve Sanayi Odasından :

Sicilli Ticaretin 1075 ve Manifatura ve Tuhafiye Tacirleri Gurubunun 239 sicil numarasıyla kayıtlı Sait Beyazyürek ve ortağı (Selim Batmaz) Firmasından aldığımız 9-3-950 tarihli dilekçede 25-12-949 tarihinden itibaren Sait Beyazyük'in ortaklıktan ayrıldığı, bu tarihten itibaren Selim Batmaz'ın aynı mahalde aynı işlerle iştigal ettiği anlaşılmış olmasına binaen keyfiyet Ticaret Kanununun 29 uncu maddesine tevfiikan tescil ve ilân olunur.

DOKTOR**Mahmut Öğretmengil**

Özler Caddesi Toros Ecnâesi
Yanındaki Sokak No. 24
Adana

Sayın Çukurova Çiftçilerimizin Nazarı Dikkatine

Dünyaca tanınmış Skoda Fabrikasının 26 beygir kuvvetinde tam dizel ZETOR traktörleri ve SKODO otomobilleri gelmiştir.

UNIVERSAL Amerika Jeep otomobilleri için Mayıs ayında teslim etmek üzere ihtiyaç sahiplerinin sıraya girmelerini,

Fazla malûmat için aşağıdaki adrese müracaat edilmssi.

ZAFER Ticarethanesi

Ömer Pişkin ve Hıdır Uysal

Telgraf : ZAFER

Telefon : 1430 Belediye Cad. No. 81 Adana

Birinci Sınıf İtalyan Mamulâtı Tranbanlı ve sessiz çalışan imtiyazlı, vandilâtörlü, basit kolay akıcı, azamî randımanlı, ihtiyat elekli Selektör



Bü makinelerden başka el ve motörlü çalışan sessiz, vandilâtörlü, çuvallara doldurur ve yükler şekilde imal edilmiş 1940 ve 1947 modelli elektörler dahi vardır.

Yanda gösterilen resim Selektör ve daha başka modeller 15 güne kadar yurdumuza geleceğinden sayın müşterilerimizin sipariş vermekte sıra almalarını

tavsiye ederiz. Arzu edenlere acentalık verilir ve mufassal kataloglar gönderilir.

DITTA ROVATTI & ZANFI di Zanfi

Armando

FORMIGINE (MODENA - ITALYA)

Türkiye Umum Mümessili :

Ahmet Toprağınseven

Tahtakale, Tomruk sokak 62 - 4

Telgraf : AHTOP P. K. 401

İstanbul

Kiralık Yazıhane

İstiklâl Okulu karşısında yazıhane olmağa elverişli Dükkan acele kiralıktır. 82 No. lu haneye müracaatları.

DOKTOR - OPERATOR SAMİM FIRAT

Askerî Hastane

Kulak - Burun - Boğaz Hastalıkları
Mütehassısı

Abidinpaşa Müslüm Apartmanı Kat 3 - Telefon 1821

Sahibi : Rıza Şen - Yazı İşlerini Fikren İdare Eden : S. Altındağlı

Baskıldığı Yer : «SEYHAN» Matbaası - Adana

Gönderilen yazılar yazılmıyan yanılmıyan geri verilmaz.

DOKTOR**Suavi Binokay**

BİRİNCİ SINIF

Dahili Hastalıklar Mütehassısı

Kızılay Caddesi 23 Nisan İlk Okulu civarındaki yeni apartmanda hastalarını günün her saatinde kabul ve tedavi eder

Yeni gelen Esanalarımızı
tecrübe ediniz.
beğeneceksiniz
Leylak, Fûjer, Altındamla
Belediye Caddesi No. 14
Adana

inci

DOKTOR**Yusuf Ziya Eker**

Dahiliye Mütehassısı

Parkotel Yanında

DOKTOR**Turan Aşlamacı**

Birinci Sınıf Dahiliye
Mütehassısı

Özler caddesi, Borsa karşısındaki muayenehanesinde hastalarını kabul ve tedaviye başlamıştır. Telefon : 1897

DOKTOR**Bedri Görgün**

Akbank arkasındaki yeni evine taşınmıştır.

Gündüzün ve Geceün her saatinde hastalarını kabul ve tedavi eder.

Telefon : 1464

Doktor - Operatör

ZİYA BENSON

Kulak Boğaz Burun
Birinci Sınıf Mütehassısı

Adres : Adana Abidinpaşa
Caddesi Asri Fırın Karşısı
Telefon : 1959

DOKTOR**RASİM DÖLEK**

Birinci Sınıf

Röntgen Mütehassısı

Hastalarını kabule başlamıştır.
Abidinpaşa caddesi No. 116

DOKTOR**Hilmi Yalçın**

Dahiliye Mütehassısı

Hastalarını her gün Abidinpaşa civarındaki muayenehanesinde kabul ve tedavi eder.

Diş Tabibi

Rıza Aksöyek

Kızılay Caddesi

No. 71 - Adana

DOKTOR**HAMZA ORHON**

Verem ve Sarı Hastalıklar
mütehassısı Abidinpaşa
Caddesi No. 118 Adana

DOKTOR**EKREM BAYAZIT**

Çocuk Hastalıkları Mütehassısı
Abidinpaşa Cad. Şekerçi Turan Apt.

DOKTOR**BÂHAEDDİN YENGİN**

Çocuk Hastalıkları Mütehassısı
Çekmek Cad. - Adana